
Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Obsah 
DIVADLO ............................................................................................................................................ 1 

FILM .................................................................................................................................................... 7 

VÝTVARNÁ OBLAST ..................................................................................................................... 11 

LITERATURA ................................................................................................................................... 17 

HUDBA ............................................................................................................................................. 21 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY ................................................................................................................... 28 

HAPPENINGY .................................................................................................................................. 32 

OSTATNÍ (slavnostní udílení cen, konference, sport, multižánrové průniky apod.) ......................... 34 

PIETNÍ AKT ...................................................................................................................................... 36 

DOPROVODNÉ AKCE .................................................................................................................... 37 

OSOBNOSTI ..................................................................................................................................... 41 

 

 

 

DIVADLO 
 

40. ročník, rok 1997 

Ctibor Turba, Jiří Reidinger, Štefan Capko: Talíře – amorální klauniáda (pátek 19. září) 

 

41. ročník, rok 1998 

Juraj Hatrík: O Markulke a vlčkovi Jablčkovi (středa 16. září) 

PIKI divadlo (Pezinok): K. Aulitisová - Keď mama nie je doma (neděle 20. září) 

Divadlo Astorka Korzo ´90: J. P. Daumas - Cintorín slonov (středa 23. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

Miroslav Kasprzyk: Kde je clown? (středa 22. září) 

Miroslav Kasprzyk: MIMo album (středa 22. září) 

Radošinské naivné divadlo (Bratislava): S. Štěpka - Ako som vstúpil do seba (čtvrtek 23. září) 

 

43. ročník, rok 2000 

Divadlo Husa na provázku (Brno): Ch. Morgenstern – Šibeniční písně (neděle 17. září) 

Studenti Janáčkovy konzervatoře Ostrava: M. Štědroň – Věc Cage aneb Anály avantgardy 

dokořán (neděle 17. září) 

Studio Dům Brno: M. Štědroň, E. Tálská - Tance krále Leara (hudba Miloše Štědroně 

v pohybu) (neděle 17. září) 

Vodňanský & Skoumal: S úsměvem idiota (sobota 23. září) 

Vodňanský & Skoumal: Když jde malý bobr spát (neděle 24. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

Divadlo Járy Cimrmana: Blaník (pondělí 10. září) 

Procházka staletími aneb Šermujeme bez ručnic (sobota 22. září) 

Buchty a loutky aneb Hrátky s příběhem pohádkovým i válečným: Tři malá prasátka 

(neděle 23. září) 

Buchty a loutky aneb Hrátky s příběhem pohádkovým i válečným: Žabák Valentýn 

(neděle 23. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Buchty a loutky aneb Hrátky s příběhem pohádkovým i válečným: Příběh ??? člověka 

(neděle 23. září) 

 

45. ročník, rok 2002 

Jiří Pecha: Nejsem svůj pes (pátek 13. září) 

Divadlo klauniky (Brno): Don Quijote de la Ancha (sobota 14. září) 

Divadlo klauniky (Brno): Konžert (neděle 15. září) 

Zdeněk Korčián: Neslyšitelný řev umění (neděle 15. září) 

Ctibor Turba: Nouzový pro-padák (koláž z představení Archa bláznů, Dr. Stivín a Mr. Turba) 

(úterý 17. září) 

HaDivadlo (Brno): Komediograf (středa 18. září) 

Divadlo Pod Palomovkou (Praha): Henrik Ibsen – Peer Gynt (sobota 21. září) 

Magic Coctail 2002 (galashow kouzel a iluzí) (neděle 22. září) 

 

46. ročník, rok 2003 

Divadlo Epina: V. K. Klicpera – Potopa světa (neděle 7. září) 

Divadelní soubor G. F. Belopotockého (Slovensko): N. V. Gogol – Ženitba (sobota 13. září) 

Slezské divadlo Opava: J. Kainar, P. Helebrand – Zlatovláska (neděle 14. září) 

Divadelní soubor DNO (Hradec Králové): Večírek DNOmedárů (úterý 16. září) 

Divadlo T.E.J.P Jihlava: Divadlo na trati aneb Za Chuchelnou Evropa (čtvrtek 18. září, 

pátek 19. září, sobota 20. září) 

Slovácké divadlo Uherské Hradiště: J. Foglar, R. Bellan – Rychlé šípy (sobota 20. září) 

Divadlo DRAK Hradec Králové: Černošská pohádka (neděle 21. září) 

Projekt PROVINCIE – PRAMEN SLOVA: Skořicové krámy (B. Schulz), Divadlo Tetraedr 

(neděle 21. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Divadlo Alfréd ve dvoře (Praha): Mezzo (Secondhand Women) (středa 15. září) 

Divadlo Husa na provázku (Brno): A. Saalbachová – Baletky (neděle 19. září) 

Divadlo Alfréd ve dvoře (Praha): A. Stodolová – Všechna jediná (pondělí 20. září) 

Divadlo Alfréd ve dvoře (Praha): T. Synková – Čelisti (úterý 21. září) 

 

48. ročník, rok 2005 

Martin Hilský: Shakespearovi šašci (pátek 9. září) 

Divadlo Liptovský Mikuláš: N. Koljada – Murlin Murlo (sobota 10. září) 

Stage Code: Tramtárie (neděle 11. září) 

Stage Code: S tebou navždy (neděle 11. září) 

HaDivadlo (Brno): A. Goldflam – Ředitelská lóže (středa 14. září) 

Divadlo Nablízko: W. Saroyan – Tracyho tygr (pátek 16. září) 

Juraj Benčík (Slovensko): Cyrano de Cognac (sobota 17. září) 

Juraj Benčík (Slovensko): Kapitán Pantho a papagáj Mimo (neděle 18. září) 

Juraj Benčík (Slovensko): Pantomimárium (podělí 19. září) 

Ensemble Damian: Yta Innocens 

Černé divadlo Jiřího Srnce (Praha): To nejlepší z Černého divadla / The Best of Light Theatre 

(pondělí 19. září) 

Divadlo Rokoko (Praha): Don Juan podle Moliéra (středa 21. září, čtvrtek 22. září) 

Divadlo loutek Ostrava: Čtyři pohádky s vlky za vrátky (neděle 25. září) 

Divadlo Sklep: Besídka 2005 (neděle 25. září) 

Divadlo Aréna (Slovensko): Koza alebo Kto je Sylvia? (neděle 25. září) 

Divadlo Alfréd ve dvoře (Praha): H. Třešňáková – Na jejím gauči (pondělí 26. září) 

Divadlo Antena – Petr Krušelnický: Věc – takzvaná realita (úterý 27. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Divadlo Český Těšín: J. Nohavica, R.Putzlacher, R. Lipus, T. Kočko – Těšínské nebe 

(středa 28. září) 

Veselé skoky: Na hlavu! (pátek 30. září) 

 

Minifestival regionálních amatérských divadelních souborů: 
Divadelní spolek ŠAMU: Blbec k večeři (čtvrtek 15. září) 

Divadelní soubor Štěk: Legenda zvaná Slimáčci aneb Jak to bylo doopravdy (pátek 23. září) 

OPAL: Klinická smrt paní Dvořáčkové (sobota 24. září) 

Divadelní soubor Berani z Těškovic: Tenor na roztrhání (čtvrtek 29. září) 

 

49. ročník, rok 2006 

Divadlo Spejbla a Hurvínka: H. Štáchová – O myších a loutkách (sobota 2. září) 

Divadlo Spejbla a Hurvínka: H. Štáchová, D. Soták: Hurvínek a kouzelník (neděle 3. září) 

Loutkové divadlo Radost (Brno): Když jde kůzle otevřít (neděle 10. září) 

Slezské divadlo Opava: M. Macourek, J. Soprová – Mach a Šebestová (neděle 10. září) 

Divadlo DRAK Hradec Králové: O perníkové chaloupce (neděle 17. září) 

Papírové divadlo Norimberk a Debussy trio Mnichov: Erik Satie (pondělí 18. září) 

Dětské divadelní studio Prahy 5: Kráska a zvíře (čtvrtek 21. září) 

Divadlo Alfréd ve dvoře (Praha): Tužba (čtvrtek 21. září) 

Divadélko na dlani SVČ: Sněhová královna (neděle 24. září) 

Veselé skoky: Ve stanici nelze (pondělí 25. září) 

Den dětí v divadle – netradiční dětská divadelní dílna (sobota 30. září) 

Juraj Benčík (Slovensko): Kapitán Pantho a papagáj Mimo (neděle 10. října) 

Juraj Benčík (Slovensko): Hra na flašu (neděle 10. října) 

 

50. ročník, rok 2007 

Divadlo Na Jezerce: Kumšt – Yasmina Reza (sobota 1. září) 

Divadlo loutek Ostrava: Domek pro pohádky (neděle 9. září) 

Slezské divadlo: Natěrač - Donald Churchill (neděle 9. září) 

Theater Siebenschuh Berlin: O rybáři a jeho ženě (středa 12. září) 

Divadlo Vosto5: Karavan Evropa (středa 12. září, pátek 14. září) 

Divadlo Vosto5: Košičan 3 (čtvrtek 13. září) 

Divadlo Drak Hradec Králové: Černošská pohádka (neděle 16. září) 

Divadlo Miriam: Eric-Emmanuel Schmitt – Návštěvník (pondělí 17. září) 

Divadelní formace Secondhand Women: Už muž (pondělí 17. září) 

Dětské divadelní studio Prahy 5: Naše Baruna, Žirafí opera (pátek 21. září, neděle 23. září) 

Divadlo Neslyším: Povídám, znakuji pohádku (úterý 25. září) 

Pražská divadelní společnost CARPE SIEM: Našel se medvěd aneb Jak ztracený medvídek 

procestuje Anglii, Francii a Rusko (neděle 30. září) 

 

51. ročník, rok 2008 

Bílé divadlo Ostrava: Občerstvení – refrigerium (středa 3. září) 

OPAL: O zazděné slečně (neděle 7. září) 

Slezské divadlo: Wiliam Shakespeare – Jak se vám líbí (neděle 7. září) 

HoME: Oidipus (komplexně) (středa 10. září, čtvrtek 11. září) 

Divadelní společnost Kejklíř Praha: Tři zlaté vlasy děda vševěda (neděle 14. září) 

Divadlo Petra Bezruče Ostrava: Alexander Sergejevič Puškin – Evžen Oněgin (pondělí 15. září) 

Buchty a loutky: Tibet – tajemství červené krabičky (středa 17. září) 

Buchty a loutky: Artuš neboli Artuš (čtvrtek 18. září) 

Divadlo Radost Brno: Pohádková píšťalka aneb Kutululů z Beskyd dolů (neděle 21. září) 

Náměstí Osvoboditelů č.p.14: Antigona (čtvrtek 25. září) 

Divadlo Husa na provázku (Brno): Evangelium svatého Lukáše (Na rovinu!) (sobota 27. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Divadlo s nelidskou tváří: Loutkové divadlo Československo (sobota 27. září) 

Divadlo Drak Hradec Králové: Štěně, nebo špenát? (neděle 28. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

Divadelní soubor Sáček: Medvídek Pú (neděle 6. září) 

Divadlo Radost Brno: Tři čuníci nezbedníci (neděle 13. září) 

Divadlo loutek Ostrava a členové taneční skupiny Setkání: Labutí sen o duši (čtvrtek 17. září) 

HaDivadlo Brno: Divočina (sobota 19. září) 

Divadlo loutek Ostrava: O pejskovi a kočičce (neděle 20. září) 

Taneční divadlo MAXIMVS (pátek 25. září, sobota 26. září) 

Divadlo Vizita, Jaroslav Dušek: Jaguáří omývání (neděle 27. září) 

 

53. ročník, rok 2010 
česko-francouzský soubor Décalages - Divadlo v pohybu: TaBALADA (úterý 7. září) 

Divadlo TRAMTARIE: O pračlovíčkovi (neděle 12. září) 

Slezské divadlo: Muž mé ženy (čtvrtek 23. září) 

Divadlo TRAMTARIE: I na Batmana občas padne smutek (pondělí 13. září) 

Casablanca Therapy (čtvrtek 16. září) 

divadlo Čertovka: U výčepu (pátek 17. září) 

Naivní divadlo Liberec: Labutí jezírko (neděle 19. září) 

Divadelní spolek Kašpar: Edmond Rostand: Cyrano (středa 22. září) 

originální pohybové divadlo Veselé skoky: Edgar Allan Pú: Havran (čtvrtek 23. září) 

Jaroslav Dušek, Zdeněk Konopásek a Pjér la Š'éz: Čtyři dohody (sobota 25. září) 

divadlo Líšeň Brno: Sávitrí (neděle 26. září) 

Miro Kasprzyk: Pantomima, láska moje nekonečná... (neděle 26. září) 

 

54. ročník, rok 2011 
Loutkové divadlo Radost: O nezbedné kometě (neděle 11. 9.) 

MeetFactory Praha: Šavle, Tak přesně o ráji… to není (neděle 11. 9.) 

Divadlo Continuo: Finis Terrae (úterý 13. 9.) 

literárně-dramatický obor ZUŠ V. Kálika: Na širém moři (pátek 16. 9.) 

Tate lyumni Praha: Hluboko v lese (neděle 18. 9.) 

Národní divadlo Brno: Korespondence V+W (pondělí 19. 9.) 

Divadlo Cylindr Praha: Malý princ (neděle 25. 9.) 

Spettatori: Diváci (pondělí 26. 9.) 

 

55. ročník, rok 2012 

Naivní divadlo Liberec: Janek a kouzelná fazole (neděle 9. září) 

Severočeské divadlo Ústí nad Labem: Cikánské kořeny/í (neděle 9. září) 

Loutkové divadlo Radost Brno: O Smolíčkovi aneb Pohádka z kufru (neděle 16. září) 

Divadlo Tramtárie Olomouc: Pohádka o Héraklovi (neděle 23. září) 

Národní divadlo Brno-Reduta: Europeana (neděle 23. září) 

Divadlo Petra Bezruče: Na větrné hůrce (středa 26. září) 

MIM o. s. Praha: Kouzelný kufr aneb Jak se Julča s Archibaldem učili kouzlit (neděle 30. září) 

 

56. ročník, rok 2013 
Formela o. s. Praha: Cesta kolem světa (neděle 8. září) 

Městské divadlo Zlín: Palubní deník Hanzelky a Zikmunda (neděle 8. září) 

Veselé skoky: Chabrus Line (čtvrtek 12. září a pátek 13. září pro školy) 

Divadlo DRAK Hradec Králové: Černošská pohádka (neděle 15. září) 

Divadlo v Dlouhé Praha: Souborné dílo Williama Shakespeara ve 120 minutách (pátek 20. září) 

Divadlo Tramtárie Olomouc: Pirátská pohádka (neděle 22. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Slezské divadlo Opava: Cesta kolem světa za 80 dní (neděle 22. září) 

Noriyuki Sawa: Macbath a krátké příběhy (středa 25. září) 

Športniki: Back to Bullerbyn (pátek 27. září) 

Športniki: Gagarin! (sobota 28. září) 

 

57. ročník, rok 2014 

Pohybové divadlo Veselé skoky: Baby box (úterý 2. 9.) 

Divadlo Gasparego z Liptovského Mikuláše: Boj černocha se psy (středa 3. 9.) 

Divadlo Neklid Praha: Z Ječmínkovy říše (neděle 7. 9.) 

Hudební divadlo podle Giovanniho Boccaccia: Dekameron (úterý 9. 9.) 

Divadlo Radost Brno: Tři pohádky pro rošťáky (neděle 14. 9.) 

Divadlo loutek Ostrava: Perníková chaloupka (neděle 21. 9.) 

Divadlo Na Zábradlí Praha: Zlatá šedesátá aneb deník Pavla J. (pondělí 22. 9.) 

Collegium Marianum a Buchty a loutky: Calisto (sobota 27. 9.) 

SemTamFor Praha: Pohádky do kapsy (neděle 28. 9.) 

SemTamFor Praha: Pověsti pro štěstí (pondělí 29. 9.) 

Klicperovo divadlo Hradec Králové: Richard III. (pondělí 29. 9.) 

 

58. ročník, rok 2015 

Alegorická komická opera: Veritas exulant – Vyhnaná pravda (čtvrtek 3. 9.) 

Divadlo Tramtarie Olomouc: Pohádky z Mléčné dráhy (neděle 6. 9.) 

Scénický dialog s hudbou (hrají: Luboš Veselý a Aleš Juchelka, hudba: Daniel Kyzlink): Druhý ži-

vot mistra Jana (neděle 6. 9.) 

Klicperovo divadlo Hradec Králové: Velká mořská víla (David Drábek) (pondělí 7. 9.) 

Škola kouzel Pavla Kožíška (neděle 13. 9.) 

Zora Jandová: Z deníku hraběnky M. (neděle 13. 9.) 

Milan Markovič a jeho kabaretní skupina a excelentní muzikanti Páni bratia: MM KABARET 

(středa 16. 9.) 

Kočovné divadlo Ad hoc: IL Congelatore – Zmrazovač (pátek 18. 9.) 

Pouliční inscenace Divadla 100 opic: Cháronovi blázni (sobota 19. 9.) 

Divadlo Scéna Zlín: Dobrodružství na ostrově Čičidžuma (neděle 20. 9.) 

Švandovo divadlo Praha: Země lhostejnosti (Karel Kryl) (pondělí 21. 9.) 

Soubor 420PEOPLE a David Prachař: Peklo – Dantovské variace (středa 23. 9.) 

Volgogradské dětské umělecké soubory: Brundibár (opera Hanse Krásy) (čtvrtek 24. 9.) 

Jaroslav Dušek a divadlo Vizita: Čtyři dohody (pátek 25. 9.) 

Divadlo Cylindr Praha: Honza a lesní skřítek (neděle 27. 9.) 

 

59. ročník, rok 2016 

Cirkus trochu jinak: Loď duchů (čtvrtek 1. 9.) 

Divadlo Drak Hradec Králové: Poslední trik Georgese Mélièse (neděle 4. 9.) 

Divadlo Na Zábradlí Praha: Velvet Havel (pondělí 5. 9.) 

Těšínské divadlo: loutkové představení Noemova archa (neděle 11. 9.) 

Divadlo Cylindr Praha: Ronja, dcera loupežníka (neděle 18. 9.) 

Pantomimické představení Pejprbój: Radim Vizváry (sobota 24. 9.) 

Radim Vizváry: Sólo (sobota 24. 9.) 

Divadlo Tramtarie Olomouc: Kluk z plakátu (neděle 25. 9.) 

Městské divadlo Zlín: Žítkovské bohyně (pondělí 26. 9.) 

 

60. ročník, rok 2017 

Jaroslav Dušek a Divadlo Vizita: Pátá dohoda (středa 30. srpna) 

Jan Fišar, Beáta Šelová, Martina Šnytová: Štastný princ (neděle 3. září) 

Divadlo Petra Bezruče Ostrava: Škola základ života (pondělí 4. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Divadelní soubor třetího věku Univerzity Frantíka Smělíků: Pobřežní hlídka v Bezručově Opavě 

(středa 6. září) 

Divadlo ŠUS Rokycany: Červená karkulka (neděle 10. září) 

Divadlo Na zábradlí Praha: Krásné psací stroje (neděle 10. září) 

Bílé divadlo Ostrava: Já, já toho věštec od Beskydu lidu (pátek 15. září) 

Naivní divadlo Liberec: Čarovná rybí kostička (neděle 17. září) 

Divadlo Radost Brno: Špalíček veršů a pohádek (neděle 24. září) 

 

61. ročník, rok 2018 
Muzika Judaika z. s.: Svět naruby (Takzvaný ráj) (neděle 2. září) 

Malé divadélko Praha: O sněhurce (neděle 9. září) 

Radošinské naivné divadlo a Slovenský l'udový umelecký kolektiv: Jááánošííík po tristo rokoch 

(sobota 15. září) 

Loutky bez hranic Praha: Výlet na Říp (neděle 16. září) 

Bábkové divadlo Žilina: Škaredé Káčátko (neděle 23. září) 

Slezské divadlo Opava: 290 kilometrů (z Opavy do Vídně) (neděle 23. září) 

Bratislavské hudebné divadlo: Mandarínková izba (středa 26. září) 

Slovácké divadlo Uherské Hradiště: Fidlovačka (středa 3. října) 

 

62. ročník, rok 2019 

Loutkové divadlo LokVar: Český Honza (neděle 8. září) 

Jaroslav Dušek a spol.: Čtyři dohody aneb cesta za osobní svobodou a štěstím (neděle 8. září) 

Těšínské divadlo, Loutková scéna Bajka: O zbojníku Ondrášovi (neděle 15. září) 

Julek – disident na invalidním vozíku – scénické čtení divadelní hry O. Elbla, studenti Janáčkovy 

konzervatoře Ostrava (čtvrtek 19. září) 

Divadlo Alfa: Alfa farma (sobota 21. září) 

Divadlo Alfa: Kolíbá se velryba (neděle 22. září) 

Divadlo Na zábradlí: Macbath – Too Much Blood (neděle 22. září) 

Divadlo Petra Bezruče: Maryša (pondělí 23. září) 

Dejvické divadlo: Zásek (středa 25. září) 

Buchty a loutky: Neposlušná kůzlátka (neděle 29. září) 

Divadlo Drak: Bílý tesák (neděle 29. září)  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

FILM 
 

40. ročník, rok 1997 

Projekce panoramatické dia-multivizuální show Karla Seneckého a Ivana Valentini 

„Maroko“ (19. září) 

 

41. ročník, rok 1998 

Andy Warhol (filmové dokumenty) (neděle 20. září) 

Dušan Hanák: Obrazy starého světa (neděle 20. září) 

Štefan Uher: Slnko v sieti (pondělí 21. září) 

Vladimír Balco: Rivers of Babylon (pondělí 21. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

Godfrey Reggio: Koyaanisqatsi (pondělí 20. září) 

Miroslav Janek: Nespatřené (pondělí 20. září) 

 

43. ročník, rok 2000 

Vladimír Sís: Balada pro banditu (pondělí 18. září) 

Wim Wenders: Buena Vista Social Club (sobota 16. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

Divadlo Sklep: Humor ve filmu aneb divadlo Sklep ve Filmovém klubu (pondělí 17. září) 

Imaginativní humor Jana Švankmajera (středa 19. září) 

 

45. ročník, rok 2002 

Ctibor Turba – Filmové projekty (Giro di Vita, Hanging Man, Alfrédův překážkový běh) 

(pondělí 16. září) 

Bohdan Sláma: Zahrádka ráje (středa 18. září) 

Bohdan Sláma: Divoké včely (středa 18. září) 

 

46. ročník, rok 2003 

Jeroen Krabbé: Left luggage aneb Kufry pana Silberschmidta (čtvrtek 4. září) 

Joao César Monteiro: Božská komedie (pondělí 8. září) 

Knut Erik Jensen: Cool & Crazy (čtvrtek 11. září) 

 heo Angelopoulos: Věčnost a den (pondělí 15. září) 

Cédric Klapisch: Erasmus a spol. (čtvrtek 18. září) 

Alan Parker: Andělin popel (pondělí 22. září) 

Martin Mareček: Hry prachu (čtvrtek 25. září) 

Ulrich Seidl: Psí dny (pondělí 29. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Olga Sommerová: Máňa po deseti letech (pondělí 13. září) 

Olga Sommerová: O čem sní ženy (pondělí 13. září) 

Julie Taymorová: Frida (čtvrtek 16. září) 

Francois Ozon: Osm žen (pondělí 20. září) 

Stephen Daldry: Hodiny (čtvrtek 23. září) 

Santosh Sovan: Teroristka (pondělí 27. září) 

Francois Ozon: Bazén (čtvrtek 30. září) 

 

48. ročník, rok 2005 

Peter Gorski: Faust (pondělí 12. září) 

Marcel Carné: Děti ráje (čtvrtek 15. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Tom Stoppard: Rosencrantz a Guildenstern jsou mrtvi (pondělí 19. září) 

Haprdáns – záznam divadelního představení (úterý 20. září) 

Andres Veiel: Posedlost divadlem (čtvrtek 22. září) 

Serge Toubiana: Zrozena k herectví – Isabelle Huppert (pátek 23. září) 

Pier Paolo Pasolini: Médea (pátek 23. září) 

Friedrich Wilhelm Murnau: Faust – německá lidová sága (pondělí 26. září) 

Bohdan Sláma: Štěstí (čtvrtek 29. září) 

 

49. roční, rok 2006 

Obraz dětí v dokumentárních filmech festivalu Jeden svět (Experimentum crucis, Děti ze stanice 

Leningradská, Krev mé krve, Holky) (pondělí 4. září, čtvrtek 7. září) 

Miroslav Janek: Chačipe (pondělí 11. září) 

Miroslav Janek: Vierka aneb Záhada zmizení rodiny B. (pondělí 11. září) 

Ondřej Trojan: Pějme píseň dohola (středa 13. září) 

Mimi Leder: Pošli to dál (čtvrtek 14. září) 

Yves Robert: Knoflíková válka (pondělí 18. září) 

Věra Chytilová: Sedmikrásky (čtvrtek 21. září) 

Veselé skoky ve filmovém klubu (pondělí 25. září) 

 

50. ročník, rok 2007 

Otakar Vávra: Putování Jana Amose (pondělí 3. září) 

Carlos Saura: Carmen (pondělí 10.září) 

Manoel de Oliveira: Abrahámovo údolí (čtvrtek 13. září) 

Werner Herzog: Fitzcarraldo (pondělí 17. září) 

Jeden svět a Evropa – mezinárodní festival dokumentárních filmů (úterý 18. září, 19. září) 

Werner Herzog: Aguirre, hněv Boží (čtvrtek 20. září) 

Werner Herzog: Zelená kobra (pondělí 24. září) 

Werner Herzog: Každý pro sebe a Bůh proti všem (Tajemství Kašpara Hausera) (čtvrtek 27. září) 

Werner Herzog: Malý Dieter chce létat, Jag Mandir (pondělí 1. října) 

André Delvaux: Kámen mudrců (čtvrtek 4. října) 

 

51. ročník, rok 2008 

Viliam Poltikovič: Velký den zničení démona a V kruhu znovuzrození (pondělí 8. září) 

Viliam Poltikovič: Poutníkem v Indii, Kapka z poháru nesmrtelnosti (čtvrtek 11. září) 

Mýty o králi Artušovi a rytířích kulatého stolu aneb hledání Svatého grálu ve filmu 

(čtvrtek 18. září) 

František Vláčil: Markéta Lazarová (pondělí 22. září) 

Lars von Trier: Médea (čtvrtek 25. září) 

Barbara Leibovitz: Život objektivem (pondělí 29. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

John Halas, Joy Batchelor: Farma zvířat (pondělí 7. září) 

Ing. Jiří Pecháč: Kamzíci v Jeseníkách (středa 9. září) 

Jiří Kolbaba: Fotosafari (čtvrtek 10. září) 

Nick Parker: Slepičí úlet (pondělí 14. září) 

Pavel Ballo: Svišti a kamzíci (středa 16. září) 

Laurent Charbonnier: Zamilovaná zvířata (čtvrtek 17. září) 

Projekt Connections (pátek 18. září) 

Byambasuren Davaa, Luigi Falorni: Příběh o uplakaném velbloudovi (pondělí 21. září) 

Miloslav Novák: Mír s tuleni (čtvrtek 24. září) 

Se zvířátky do pohádky (neděle 27. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

 

53. ročník, rok 2010 
Carlos Saura: Carmen (pondělí 6. září) 

Stephen Daldry: Předčítač (úterý 7. září) 

dokument na téma: Láska v průzračné podobě 

Krzystof Kieslowski: Krátký film o lásce (pondělí 13. září) 

Roger Michell: Matka (úterý 14. září) 

Juraj Lehotský: Slepé lásky (pondělí 20. září) 

Isabel Coixet: Umírající zvíře (úterý 21. září) 

Áálvaro Pastor, Antonio Navarro: Já taky (pondělí 27. září) 

 

54. ročník, rok 2011 

Lars von Trier: Melancholia (pondělí 5. září) 

Filmové vesmíry Jaromíra Špáty I (úterý 6. září) 

All about Pink Floyd – after party s promítáním unikátních filmových záznamů (sobota 10. září) 

Jan Švankmajer: Přežít svůj život (pondělí 12. září) 

Filmové vesmíry Jana Špáty II (úterý 13. září) 

Ivan Vojnár: Cinematerapie (pondělí 19. září) 

Filmové vesmíry Jana Špáty III (úterý 20. září) 

Blízká setkání třetího druhu v pátém patře (sobota 24. září) 

Benjamin Tuček: Tantra (pondělí 29. září) 

 

55. ročník, rok 2012 

René Clair: Ďáblova krása (pondělí 3. září) 

Jan Švankmajer: Spiklenci slasti (středa 5. září) 

Jan Švankmajer: Šílení (čtvrtek 6. září) 

Jan Švankmajer: Něco z Alenky (pátek 7. září) 

Jan Švankmajer: Přežít svůj život (pondělí 10. září) 

V obraze a ve zvuku – film o Johnu Cageovi (pondělí 10. září) 

Kike Maillo: Eva (neděle 16. září) 

Charlie Chaplin: Světla ramp (pondělí 17. září) 

Steven Spielberg: E. T. Mimozemšťan (pátek 21. září) 

Jan Švankmajer: Otesánek (sobota 22. září) 

Jean Pierre Ponnelle: Carmina burana (pondělí 24. září) 

Jan Švankmajer: Lekce Faust (pátek 28. září) 

 

56. ročník, rok 2013 
Gustavo Taretto: Medianeras (pondělí 2. září) 

Richard Attenborough: Ghándí (pondělí 9. září) 

Tom McGowan, James Hill: Volání divočiny aneb Příběh lvice Elsy (pondělí 16. září) 

Kevin Macdonald: Pád do ticha (pondělí 23. září) 

Ted Kotcheff: Zapadákov aneb Poprvé v Yabbě (čtvrtek 26. září) 

 

57. ročník, rok 2014 

Juraj Jakubisko: Tisícročná včela (pondělí 8. 9.) 

Jiří Menzel: Ostře sledované vlaky a filmová vzpomínka na 3. ročník festivalu Další břehy (1999) 

– festival „Něžných barbarů“ (pondělí 15. 9.) 

Werner Herzog: Jeskyně zapomenutých snů (čtvrtek 18. 9.) 

Pascal Plisson: Cesta do školy (pondělí 22. 9.) 

Mé obrazy jsou dílem staletí – dokument o Vladimírovi Teršovi (pátek 26. 9.) 

František Vláčil: Markéta Lazarová (pondělí 29. 9.) 

 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

58. ročník, rok 2015 

Slavnostní otevření nově digitalizovaného hradeckého kina za osobní účasti oscarového režiséra 

Jiřího Menzela, jenž uvede restaurované Postřižiny a Báječné muže s klikou (pátek 4. 9.) 

Andrea Sedláčková: Fair play (pondělí 7. 9.) 

Sergej Solovjov: Assa (pondělí 14. 9.) 

 

59. ročník, rok 2016 

James Marsh: Teorie všeho (pondělí 5. 9.) 

Karel Zeman: Zachraňujeme svět fantazie / filmový dobrodruh Karel Zeman + beseda 

s ním, Tomášem Hodanem a Ondřejem Beránkem (pondělí 12. 9.) 

Karel Zeman: Zachraňujeme svět fantazie / Vynález zkázy (úterý 13. 9.) 

Karel Zeman: Zachraňujeme svět fantazie / Baron Prášil, doprovodný program a vyhlášení vý-

sledků soutěže Vyrob si svého dinosaura (středa 14. 9.) 

Karel Zeman: Zachraňujeme svět fantazie / Cesta do pravěku a program pro děti – výtvarné 

dílny, hry, fotokoutek, výstava (sobota 17. 9.) 

Karel Zeman: Zachraňujeme svět fantazie / Ukradená vzducholoď a program pro děti (neděle 

18. 9.) 

Haja Mijazaki: Cesta do fantazie (pondělí 19. 9.) 

 

60. ročník, rok 2017 

Zdeněk Suchý: Dancing Barefoot (čtvrtek 31. srpna) 

Olga Sommerová: Červená (sobota 2. září) 

Gavin Elder: David Gilmour v Pompejích (středa 13. září) 

Andrej Tarkovský: Andrej Rublev (pondělí 18. září) 

 

61. ročník, rok 2018 

Karel Kachyňa: Ať žije republika (pondělí 17. září) 

Richard Vacula: Konec filmových laboratoří v Čechách (pondělí 17. září) 

studenti Slezské univerzity v Opavě: Ještěr od Lysé hory (úterý 25. září) 

 

62. ročník, rok 2019 

Ali Soozandeh: Teheránská tabu (pondělí 2. září) 

Pavel Štingl: Odvaha (úterý 10. září) 

Václav Marhoul: Nabarvené ptáče (pondělí 16. září) 

Zuzana Piussi: Univerzity a svoboda (středa 18. září) 

Petr Jančárek: Tady Havel, slyšíte mě? (čtvrtek 3. října) 

  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

VÝTVARNÁ OBLAST 
 

40. ročník, rok 1997 

120 let českého veřejného knihovnictví v Opavě (úterý 16. září) 

Barvy přátelství – Toruň 1995 (středa 17. září) 

Výstava fotografií Karla Seneckého (čtvrtek 18. září) 

Celostátní sjezd sběratelů a přátel exlibris (sobota 20. září) 

Výstava prací členů výtvarné Skupiny X (sobota 20. září) 

Výstava exlibris studentů Mendelova gymnázia (sobota 20. září) 

Jaroslav Klápště – grafika a malba (sobota 20. září) 

 

41. ročník, rok 1998 

Slovenská fotografie (čtvrtek 17. září) 

Výstava obrazů Antoniho Cygana (čtvrtek 17. září) 

Milan Bočkay: Kresby alebo to čo uvidíte nebude to čo uvidíte (čtvrtek 17. září) 

Vernisáž výtvarné Skupiny X (sobota 19. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

Miloš Kačírek – kolekce grafických prací (pondělí 13. září) 

Vladimír Komárek - „bezručovské“ ilustrace (úterý 14. září) 

Irena Stanislavová – Doteky tónů (středa 15. září) 

Maturitní výtvarné práce (pátek 17. září) 

Výstava členů Skupiny X (sobota 18. září) 

 

43. ročník, rok 2000 

Návrat domů scénografa Zbyňka Koláře (neděle 10. září) 

Opava 1900 – 2000: město a jeho lidé (pondělí 11. září) 

Lanfranco Lanari: grafika a exlibris (čtvrtek 14. září) 

Má Opava (pátek 15. září) 

Výtvarná Skupina X (sobota 16. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

Boleslaw Polnar aneb Divadlo světa (pátek 7. září) 

Humor ve výtvarném umění I aneb Akty českých spisovatlů na fotografiích Jany Nosekové 

(úterý 11. září) 

Pocta Jiřímu Kolářovi (středa 12. září) 

Setkání s Vladimírem Komárkem (čtvrtek 13. září) 

Skupina X v arkádách (sobota 15. září) 

Magda Stanová: Životopis Johana Christopha Friedricha Schillera (neděle 16. září) 

Humor ve výtvarném umění II – Petr Lysáček: Svatováclavský sklad (středa 19. září) 

Kurt Gebauer a Ateliér veškerého sochařství (středa 19. září) 

Jan Steklík a Annegret Heinl: Výlet do Opavy (středa 19. září) 

Dušan Polakovič aneb Chvála bláznovství (čtvrtek 20. září) 

Úsměvy v dětském výtvarném projevu (žákovské práce) (pátek 21. září) 

Plenér X – 01 (sobota 22. září) 

 

45. ročník, rok 2002 

Počítačová grafika Opava 2002 (středa 11. září) 

Echo–zvukové instalace (čtvrtek 12. září) 

Skupina X v arkádách (sobota 14. září) 

Obrazy ze sbírky valašského krále Bolka Polívky (neděle 15. září) 

Zdeněk Korčián: Neslyšitelný řev umění (neděle 15. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Svět hudby (úterý 17. září) 

Katarína Vavrová – Škriatkovia a duchovia (pátek 20. září) 

 

46. ročník, rok 2003 

Opavská výtvarná Skupina X (úterý 2. září) 

Joy Adamsonová – Dlouhé safari z Opavy do Keni (středa 3. září) 

Opava – město umění a kultury 1989-2003 (úterý 9. září) 

Kamila Štanclová, Dušan Kállay: Pozdrav ze země fantazie (středa 10. září) 

Rostoka 55/Typografi(k)a 30. (čtvrtek 11. září) 

Kráčíme do Evropy – vernisáž dětských prací (pátek 12. září) 

Janáčkův „výtvarný“ rukopis Bienále dětské grafiky Toruň 2002 (úterý 16. září) 

Zdeněk Stuchlík: Hledání souvislostí (úterý 30. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Opavská Skupina X (středa 15. září) 

Pohled ženy malířky na svět – vernisáž výstav absolventek a učitelek ZUŠ Solná (pátek 17. září) 

Rita Grusmanová – Hana Juřenová (úterý 21. září) 

Eva Hašková – akademická malířka (pátek 24. září) 

Třetí opavský sjezd sběratelů a přátel exlibris (sobota 25. září) 

Alena Antonová: Žena v grafickém díle (září-říjen 2004) 

 

48. ročník, rok 2005 

Město a divadlo – putovní výstava (čtvrtek 1. září) 

S úctou Foma Fomič – fotografie Jiřího Kristiána (čtvrtek 1. září) 

Čtyři divadla architekta Ivo Klimeše (čtvrtek 1. září) 

Ladislav Jezbera: Pro Václava (čtvrtek 1. září) 

Divadlo světa Jiřího Brázdy – malíř a grafik Jiří Brázda (pátek 2. září) 

Albín Brunovský: Theatrum mundi (pátek 9. září) 

Opavské divadlo 1805 – 2005 – připravilo divadelní  oddělení  Slezského  zemského  muzea  

v  Opavě  u  příležitosti  200  let  otevření  divadelní  budovy (čtvrtek 15. září) 

I scéna a kostýmy dělají divadlo - práce Jaroslavy Hybnerové, Barbory Křístkové, Jaromíra 

Malíčka, Jitky Škarohlídové, Evy Václavkové, kteří pracovali a tvořili  nejen pro opavské divadlo 

(pátek 16. září) 

Alena Zupková, Petr Hanousek: Křehká dramata (sobota 24. září) 

 

49. ročník, rok 2006 

Kamila Štanclová, Dušan Kállay: Pohádkový svět Hanse Christiana Andersena (úterý 5. září) 

Výstava Skupiny X (středa 13. září) 

Josef Paleček: Obrázky z pohádek (čtvrtek 14. září) 

Sny opavských dětí – vítězové Ceny primátora města (pátek 15. září) 

Liptovský Mikuláš – Príbeh města (čtvrtek 21. září) 

Bazar ART a kontejner ART – sbírka Aleše Koudely (neděle 24. září) 

 

50. ročník, rok 2007 

Pert Nikl: ORBIS PICTUS aneb Brána do světa tvořivé lidské fantazie (úterý 4. září) 

Vladimír Suchánek: Výběr z litografické tvorby (středa 5. září) 

Půl století s Bezručovou Opavou, Petr Bezruč stále inspirující – dokumentární výstavy 

(čtvrtek 6. září) 

Moja Lužica – fotografická výstava (pátek 7. září) 

Film musí být fyzický – fotografie o filmové tvorbě režiséra Wernera Herzoga (úterý 11. září) 

Hana Jakrlová: Evropa v mezičase (úterý 11. září) 

Žijeme tady – výstava pěti fotografů, kteří se věnují životu Romů (úterý 11. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Ruth Bianco (Malta) – videoinstalace (úterý 11. září) 

Zofia Karpińska (Polsko): volná tvorba (čtvrtek 13. září) 

Jánošík – Karpatský zbojník (pátek 21. září) 

 

51. ročník, rok 2008 

Opava očima studentů Institutu tvůrčí fotografie a Robert Jančovič – Příběh světla (grafika) 

(čtvrtek 4. září) 

Olga Ivanovna Bělskaja: Ochránce času (kombinované techniky) (úterý 9. září) 

Sergej Hrapov: Místo pod sluncem (grafika) (úterý 9. září) 

Egypt – výstava dětských prací ZUŠ Krnov (úterý 16. září) 

Oživlé legendy – studenti ZUŠ Opava (úterý 16. září) 

František Jatel: 21. srpen 1968 v Opavě (středa 17. září) 

Slawomir Chrystow: Slezské pověsti (středa 17. září) 

Nechte se unést na křídlech bájných tvorů a Mýty a legendy – studenti ZUŠ Opava 

(pátek 26. září) 

Opava – neviditelné město – výstava výtvarných prací a fotografické slide show česko-polsko-

slovenského projektu (úterý 30. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

Výstava Skupiny X: Pocta Petru Bezručovi (středa 2. září) 

Pocta akademickým sochařům Jaroslavě Lukešové a Vladimíru Kýnovi (středa 2. září) 

Zvěrosnubnost Michala Cihláře a Veroniky Richterové (čtvrtek 4. září) 

Peter Kľučik: Fantastická zoologie (pondělí 7. září) 

Dalibor Gregor: Ušlechtilost koní (úterý 8. září) 

Ptáci – letci i běžci a Úžasný svět létavců – interaktivní výstava rekordů a kuriozit ze světa zvířat 

(čtvrtek 10. září) 

Chameleoni, leoni a oni! – studenti ZUŠ Háj ve Slezsku (pátek 11. září) 

Mezi námi zvířaty aneb Správné počasí k líhnutí z vajec - výstava ZUŠ Solná a Michala 

Gabriela, výtvarná akce „Líhnutí“, fotografie bodyartu „Chameleoni“, grafiky, malby a kresby 

zvířat studentů ZUŠ (středa 16. září) 

 

53. ročník, rok 2010 
Katarína Vavrová: Když láska nejsou jenom slova (středa 1. září) 

Zdeňka Pavlíčková a Rostislav Herrmann: Slavíci nemají nože (úterý 7. září) 

Igor Piačka: Váš/ž/ně (úterý 7. září) 

Skupina X (sobota 11. září) 

Michal Cihlář a Veronika Richterová: Česká republika - Srdeční záležitost (úterý 14. září) 

ZUŠ Solná: Láska je element (úterý 14. září) 

sbírka knižních vydání Máje Karla Hynka Máchy ze sbírky Vlastimila Kočvary: Máchovské 

doteky (středa 15. září) 

Marie Lukáčová, Aleš Zapletal: Romance (pátek 24. září) 

 

54. ročník, rok 2011 
Sergej Kirillovič Děrgun (Rusko): Hranice našeho světa (Dotknout se hranic) (úterý 6. září) 

Vladimír Gažovič (Slovensko): Lithomagie (úterý 6. září) 

Marek Kolář: Mezi dvěma světy (středa 7. září) 

Markéta Janečková, Zuzana Tázlarová, Ema Mairinger: „Všetko čo ku mne príde, 

príjimam“ (čtvrtek 8. září) 

Marco Ceccaroni (Itálie): In vitro (pátek 9. září) 

Výtvarné práce žáků ZUŠ Ostravy-Polanky nad Odrou: Vesmírné inspirace (sobota 10. září) 

Skupina X: Mlžení (středa 14. září) 

Radka Pavelová: Mezitělní prostory (úterý 20. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

ZUŠ Háj ve Slezsku: Na cestě do nebe, vernisáž a křest knihy (čtvrtek 22. září) 

 

55. ročník, rok 2012 

Slova a obrazy v říši divů: vernisáž děl ilustrátorů dětských knih (pondělí 3. září) 

Eva Švankmajerová, Jan Švankmajer: Obrazy, kresby, objekty (úterý 4. září) 

Na houby / for John Cage I a II (středa 5. září) 

Magie X: výstava výtvarné Skupiny X (pátek 7. září) 

Retromix: retrospektivní výstava Vladimíra Gažoviče (úterý 11. září) 

„Metalkymist“ – Steve Hubback: výstava gongů (úterý 11. září) 

Rozebraná výstava: výstava Jaroslava Diviše (středa 12. září) 

Indicie přítomnosti ostrova / Indice de la prsénce d’une ile: výstava Markéty Šenkyříkové-Lacroix 

a Yanna Lacroix (pátek 14. září) 

Kouzla, čáry a rýže: výstava dětských prací ZUŠ Solná a Toruň (Polsko) (středa 19. září) 

Čarování s papírem: vystoupení slovenského výtvarníka, designéra, šperkaře a loutkoherce Karla 

Krčmára (středa 26. září) 

 

56. ročník, rok 2013 
Po stopách Slezských písní – vernisáž výstavy ke 110. výročí prvního vydání Slezských písní 

(pondělí 2. září) 

B4K – Barvy čtyř kontinentů – fotografie Zdenka Svánovského a Václava Müllera (úterý 3. září) 

Cesta kolem mé hlavy za 80 obrazů – fotografie Františka Mazáče (středa 4. září) 

Body varu – nové pohledy na tělo a intimitu v současném vizuálním umění (středa 4. září) 

Duch Afriky - výstava afrického kmenového umění a fotografií ze sbírek opavského cestovatele 

a fotografa Jiřího Blaty (čtvrtek 5. září) 

Kamzíci v Jeseníkách 1913-2013 (pondělí 9. září) 

Návrat domů aneb Cesta kolem světa legionáře Václava Balcara – výstava fotografií 

(úterý 10. září) 

Letem světem s Willy FoXem – výstava Skupiny X (středa 11. září) 

Zeměkoulíme se… podruhé – výstava prací žáků ZŠ T. G. Masaryka (středa 18. září) 

Takasaki – výstava fotografií Jana Dienstbiera (úterý 24. září) 

Jubilejní výstava poštovních známek u příležitosti 80. výročí první výstavy v Opavě – pořádal 

Klub filatelistů Opava (neděle 29. září) 

 

57. ročník, rok 2014 

Fotografická výstava Miroslava Ševčíka: Tak zraje čas… (pondělí 1. 9.) 

Vernisáž výtvarné skupiny X: Kořeni a Kořenky (úterý 2. 9.) 

Vernisáž umělecké skupiny maďarských výtvarníků a výtvarníků a maďarskými kořeny: Concordia 

(středa 3. 9.) 

Ozvěny maďarské lidové hudby: Fililiby (středa 3. 9.) 

Vernisáž výstav: Liptovský Mikuláš – město v krajině (fotografie Gabriela Liptáka), Fotograf 

Martin Martinček ve sbírkách muzea Janka Kráľa v Liptovském Mikuláši, Liechtensteinové 

v opavském knížectví (čtvrtek 4. 9.) 

Udělení ceny Petra Bezruče „Anašim veširim – ľudia a piesne“ - umělecký projekt hostů z Lip-

tovského Mikuláše jako pocta židovské komunitě (čtvrtek 4. 9.) 

Výtvarně-hudební projekt otce a syna Petra a Jana Hanouskových: Návraty ke kořenům (pon-

dělí 8. 9.) 

Vernisáž výstavy: „Vy troubo!“ – výstava k výročí 100 let od narození výtvarníka a básníka Jiřího 

Koláře (úterý 9. 9.) 

Vernisáž výstavy: Bohumil Hrabal barevně i černobíle - fotografie, grafiky, koláže, ilustrace, 

obálky, plakáty (úterý 16. 9.) 

Vernisáž fotografické výstavy Jaromíra Čejky: Vykořenění? – Sídlištní lidé (středa 17. 9.) 

Vernisáž fotografií Imricha Vebera: Dokolakolem (čtvrtek 25. 9.) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Výtvarné ohlédnutí za procházkou krajinou se sochařem Janem Ambrůzem: Jinákrajina (pá-

tek 26. 9.)  

Vernisáž výstavy Markéty Janečkové a jejich žáků: Tady a teď (pátek 26. 9.) 

Vernisáž výstavy známého restaurátora Vladimíra Terše (pátek 26. 9.) 

 

58. ročník, rok 2015 

Vernisáž výstavy: Vojenská historie a osobnosti posádky Opava (úterý 1. 9.) 

Vernisáž výstavy: Fotografické zápisky o Opavě (1937 – 1967) - nezveřejněné práce anonymních 

opavských amatérských fotografů ze sbírky Rudolfa Dybowicze (středa 2. 9.) 

Vernisáž výstav: Domov jménem Slezsko, Jindřich Štreit - Domov (bez) domova, Závislost – 

kreslený humor, Ve šlépějích Sherlocka Holmese (čtvrtek 3. 9.) 

Vernisáž výstavy Skupiny X: Ve světle pravdy (pátek 4. 9.) 

Vernisáž výstavy: Abeceda literatury (úterý 15. 9.) 

Vernisáž výstavy aneb příběhy Miroslava Janečka s ilustracemi Antonína Tázlara: Jak olej na vodu 

pravda vyjde (pátek 18. 9.) 

Vernisáž kolektivní výstavy k 20. výročí Bludného kamene: Předtím, teď, potom (neděle 20. 9.) 

Komentovaná prohlídka výstavy Ve šlépějích Sherlocka Holmese a projekce filmu Lelíček 

ve službách Sherlocka Holmese (neděle 27. 9.) 

 

59. ročník, rok 2016 

Vernisáž výstav: Teodor Rotrekl – Malíř budoucnosti, Jakub Nepraš – Paralelní vrstvy Holot-

ropní umění (čtvrtek 1. 9.) 

Vernisáž výstavy: Teodor Rotrekl podruhé – výběr z díla (pátek 2. 9.) 

Vernisáž výstavy výtvarné Skupiny X: Umění je pochopit (pondělí 5. 9.) 

Vernisáž výstavy, ochutnávka vína z Vinařství Krásná Hora a koncert cimbálové muziky Kubalovci: 

Architektura a víno ve střední Evropě (úterý 6. 9.) 

Vernisáž výstavy fotografií prof. Miloslava Druckmüllera: Mléčná dráha, náš vesmírný domov 

(čtvrtek 8. 9.) 

Vernisáž výstavy grafických prací: Milan Bauer – Poezie techniky (pátek 23. 9.) 

Zjevování / O. Smeykal, P. Hábl: didgeridoo-malba-projekce (pátek 23. 9.) 

Vernisáž výstavy dětských výtvarných prací ZŠ T. G. Masaryka: Uč se, chlapče, moudrým býti 

(úterý 27. 9.) 

 

60. ročník, rok 2017 

Dámský výtvarný klub při SVČ a žáci ZUŠ Vladislava Vančury Háj ve Slezsku: I Stužkonosku 

viděl jsem v jeseni žití svého... (srpen) 

Sto let Hollaru: Současná tvorba, Ikony současnosti – Mimoza Bocin, KKK – Krajka Karly 

Klusoňové, Bezručova Opava na plakátech (1958–2017) (pátek 1. září) 

Výtvarná skupina X: X x Modrá (pondělí 4. září) 

Petr Bezruč v hudbě a umění (úterý 5. září) 

Slezské angažmá – kurátoři výstavy Vladislav Holec a Pavel Šmíd vytvořili výběr autorů, kteří pro 

ně představují angažovanost v současném výtvarném umění (úterý 5. září) 

Petr Bezruč - Bard prvý, co promluvil – vernisáž výstavy a křest nového vydání Slezských písní 

(úterý 12. září) 

Lucie Seifrtová: Dějiny udatného českého národa (středa 13. září) 

Výtvarné dílny pro ZŠ a setkání s Lucií Seifertovou se studenty ZUŠ (čtvrtek 14. a pátek 

15. září) 

Už víme, co je tradice, výstava prací žáků ZŠ TGM (úterý 19. září) 

Zuška… – výstava absolventů opavské základní umělecké školy (pátek 22. září) 

Takoví jsme byli – vernisáž fotografické výstavy Ireny Armutidisové (středa 27. září) 

Jak buvol na Sorgetu – vernisáž výstavy děl z plenéru Ateliéru volného umění při Galerii 

U Jakoba (středa 27. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

 

61. ročník, rok 2018 
Lístek do památníku aneb nostalige první republiky – výstava členek Dámského výtvarného 

klubu a žáků  ZUŠ Vladislava Vančury z Háje ve Slezsku (do 11. září) 

X - inspirací - půlstoletí opavské výtvarné skupiny X (úterý 4. září) 

Opava prvorepubliková - exteriérová výstava s prezidentem Masrykem (čtvrtek 6. září) 

Darování...země - výstava site-specific instalací s participativním charakterem slovenského 

výtvarníka Miroslava Brooše (čtvrtek 6. 9.) 

Nadání je touha: Friedl Dicker-Brandeis a výtvarný vzdělávací experiment (pátek 7. září) 

Vision 100 / 1918... 2018 - nové plakáty ke 100. výročí vzniku Československa (středa 12. září) 

 

62. ročník, rok 2019 

Na křídlech fantazie – výstava členek Dámského výtvarného klubu SVČ Opava a žáků ZUŠ 

Vladislava Vančury z Háje ve Slezsku (do 2. září) 

Záblesky svobody aneb Konec 80. let ve fotografiích Miloše Fikejze, „Album 76“ – mimořádný 

soubor undergroundové scény pro „Bienále 1976 v Benátkách“ (úterý 3. září) 

S chtíčem po svobodě – fotografická výstava Pavla Hrocha (úterý 3. září) 

Jak nahoře, tak i dole – Jitka Štenclová (čtvrtek 5. září) 

Portréty od A do Ž – Pavel Piekar a Michal Cihlář (čtvrtek 5. září) 

Demokracie – především! – výstava plakátů (čtvrtek 5. září) 

PEL-MEL – výstava k výročí 130 let Psychiatrické nemocnice Opava a křest katalogu 

(čtvrtek 5. září) 

Křest katalogu Darování země – v rámci zahájení BO (čtvrtek 5. září) 

Máme zelenou – vernisáž výtvarné skupiny X (pondělí 9. září) 

Václav Havel – cesta svobody – vernisáž výstavy fotografií (středa 11. září) 

Václav Havel – Tomki Němec – vernisáž výstavy předního českého fotografa (středa 11. září) 

Opava ´89 – venkovní výstava fotografií k 30. výročí listopadových událostí (pátek 4. října) 
 

  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

LITERATURA 
40. ročník, rok 1997 

Vokály koncem léta aneb marný návrat Nezapomněnky – literární večer moravskoslezských 

spisovatelů 

Klubový pořad „Tupá literatura“ (úterý 16. září) 

Literárněvědná konference „Populární literatura v české a slovenské kultuře po roce 

1945“ (úterý 16. září, středa 17. září, čtvrtek 18. září) 

Literární večer „Lékárníkova dcera a divoký Bill“ (středa 17. září) 

Celostátní soutěž v oboru prózy Hlavnice A. C. Nora (sobota 20. září) 

 

41. ročník, rok 1998 

Literárněvědná konference „Autenticita a literatura“ (středa 16. září) 

Literární večer „Poezie deníků – deníky poezie“ (středa 16. září) 

Večer prózy mladých – ukázky z prací celostátní soutěže prózy Hlavnice A. C. Nora 1998 

(pátek 18. září) 

Celostátní soutěž v oboru prózy Hlavnice A. C. Nora (sobota 19. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

Literárněvědná konference „Návraty k velkým“ (středa 15. září) 

Literární večer „Čtenáři veršů“ (čtvrtek 16. září) 

Večer prózy mladých – ukázky z prací celostátní soutěže prózy Hlavnice A. C. Nora 1999 

(pátek 17. září) 

Ivan Laučík: Mobilis in mobile (středa 22. Září) 

Petr Beruč jako postmoderní oběť literárněvědných konferencí na sklonku tisíciletí 

(čtvrtek 23. září) 

 

43. ročník, rok 2000 

Literárněvědná konference „Deset let poté“ (Česká a slovenská literatura po 17. listopadu 1989) 

(středa 13. září, 14. září) 

Čas, který mi zbývá – poezie na konci století (středa 13. září) 

Večer prózy - ukázky z prací celostátní soutěže prózy Hlavnice A. C. Nora 2000 (pátek 15. září) 

Milan Knížák: Doteky beze smyslu (autorské čtení poezie) (úterý 19. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

Jak zalichotit tlusté ženě (autorské čtení Mariana Pally) (úterý 11. září) 

Humor v literatuře aneb Večer Obce moravskoslezských spisovatel „Všichni krásní 

básníci“ (středa 12. září) 

Literární večer Hlavnice A. C. Nora 2001 (pátek 14. září) 

Humor v literatuře aneb Povídání s Markétou Zinnerovou a Jiřím Žáčkem (středa 19. září) 

 

45. ročník, rok 2002 

Literárněvědná konference „Postmodernismus v české a slovenské próze“ (středa 11. září, 

čtvrtek 12. září) 

Literární večer Hlavnice A. C. Nora (pátek 13. září) 

Ivan Wernisch, Martin Reiner: Staré a jiné časy (setkání básníků, editorů a nakladatelů 

s milovníky poezie) (pátek 20. září) 

 

46. ročník, rok 2003 

Literárněvědná konference „Homo ludens v české a slovenské literatuře“ (středa 10. září, 

čtvrtek 11. září) 

Literární pořad Paměť: Fran Směja – Na co jsem nezapomněl (E. Křenek) (neděle 14. září) 

Literární pořad „100 let od narození spisovatele A. C. Nora“ (pátek 19. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Literární večer Hlavnice A. C. Nora (sobota 20. září) 

Literárně hudební pořad Odtud – potud podle J. Molędy, hraje Grupa bez nazwy, Jerzy Dębina 

(neděle 21. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Literárněvědná konference „Žena v české a slovenské literatuře“ (úterý 14. září, středa 15. září) 

Literární pořad Paměť: Kněžna ze zámku Hradec nad Moravicí – osudy a literární tvorba 

kněžny Mechtildy Lichnovské (E. Křenek) (neděle 19. září) 

 

48. ročník, rok 2005 

Literárněvědná konference „Divadlo v české a slovenské literatuře“ (úterý 13. září, středa 

14. září) 

 

49. ročník, rok 2006 

Literárněvědná konference „Návraty k dětství v české a slovenské literatuře“ (středa 13. září) 

Benefiční večer pro literární soutěž Hlavnice A. C. Nora (pátek 15. září) 

Martina Drijverová, Vojtěch Otčenášek – Rytířovo kopí (autorské čtení) (úterý 19. září) 

Martina Drijverová, Marta Němcová – To první a to druhé dítě (autorské čtení) (úterý 19. září) 

Míň než všechno neberu – křest almanachu mladých opavských básníků (neděle 1. října) 

 

50. ročník, rok 2007 

Zasedání Rady Obce spisovatelů Literárněvědná konference: Svět v české a slovenské literatuře – 

česká a slovenská literatura ve světě (středa 12. září) 

Literární večer: ukázky ze soutěžních prací 12. ročníku celostátní soutěže prózy Hlavnice A. C. 

Nora a vyhlášení výsledků (pátek 14. září) 

Zrcadlení – křest sborníku literárních prací studentů Mendelova gymnázia v Opavě (středa 19. září) 

autorské čtení Natálie Kocábové 

projekt Hičhaikum Jana Kunzeho 
Křest knihy: Rudolf Gudrich, muž, se kterým se doba snažila držet krok (středa 26. září) 

 

51. ročník, rok 2008 

Literární večer celostátní soutěže prózy autorů do 35 let Hlavnice A. C. Nora (pátek 12. září) 

Literárně-hudební večer mladých hudebníků a básníků (pátek 19. září) 

Píšu epigraf na teplou dlaň (sobota 20. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

Literární večer v rámci soutěže Hlavnice A. C. Nora (pátek 11. září) 

Vyhlášení výsledků celostátní literární soutěže prózy – Hlavnice A. C. Nora (sobota 12. září) 

Literárněvědná konference „Obraz české a slovenské literatury v literární kritice“ (úterý 15. září) 

„Fríský kůň – černá perla“ – autogramiáda knihy Dalibora Gregora, Hany Herčíkové (úterý 

22. září) 

Lenka a Zdeněk Pavlíčkovi a Saša Rašilov: Na křídlech Pegasů (středa 23. září) 

Literární večer „Čas, který mi zbývá – poezie na konci století“ 

Literární pořad „Jdou naše životy“ - 50 let Památníku Petra Bezruče 

 

53. ročník, rok 2010 

Nadějné vyhlídky - večer nakladatelství Perplex, křest publikace "Jsem vlastně modrý" Jiřího 

Bosáka (čtvrtek 9. září) 

Večer prózy soutěže Hlavnice A. C. Nora (pátek 10. září) 

Vyhlášení výsledků literární soutěže Hlavnice A. C. Nora (sobota 11. září)  

EKG: O lásce a intelektuálkách - literární kardiogram Jaroslava Rudiše a Igora Malijevského 

(úterý 21. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

 

54. ročník, rok 2011 
Slavnostní vyhlášení výsledků – 16. ročník literární soutěže prózy Hlavnice A. C. Nora 

(sobota 17. září) 

Trochu jinak, než obvykle – literární večer Hlavnice A. C. Nora (neděle 18. září) 

Láska nic nezapomíná – křest almanachu u příležitosti 60. narozenin básníka Víta Slívy 

(úterý 20. září) 

Nadějné vyhlídky – křest knihy Rodokmen Mary de Rachewiltz – literární večer nakladatelství 

Perplex (středa 21. září) 

 

55. ročník, rok 2012 

Básnické ladění ve srubu Petra Bezruče: literární večer ve srubu Petra Bezruče na Ostravici 

(sobota 15. září) 

Kočičí mystérium – křest nové bibliofilie spolku Biblios a projekce filmu Až přijde kocour 

(středa 19. září) 

Opava čaruje – slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné a literární soutěže O cenu primátora 

(pátek 21. září) 

Literární večer autorů prózy do 35 let – 17. ročník soutěže Hlavnice A. C. Nora (pátek 21. září) 

Vyhlášení výsledků 17. ročníku literární soutěže prózy Hlavnice A. C. Nora (sobota 22. září) 

Nadějné vyhlídky – večer nakladatelství Perplex (sobota 22. září) 

Křest knihy Výtvarná kultura a dějepis umění v českém Slezsku a na Ostravsku 

(úterý 25. září) 

Spirit – křest knihy Kreslostroj (úterý 25. září) 

 

56. ročník, rok 2013 
Litera tůra aneb na Lysou horu s Petrem Bezručem – pouť na Lysou horu a návštěva srubu Petra 

Bezruče na Ostravici (sobota 7. září) 

Hlavnice A. C. Nora – literární večer (pátek 13. září) 

Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže prózy Hlavnice A. C. Nora (sobota 14. září) 

Po stopách identity Vladimíra Vaška – literární podvečer (neděle 15. září) 

Ryba mimo vodu jak Amík plavat mezi Čecha – literární setkání s třetí knihou Američana Jona 

Davise (pondělí 16. září) 

 

57. ročník, rok 2014 

Literární večer nakladatelství Perplex: Nadějné vyhlídky (čtvrtek 11. 9.) 

Literární večer soutěže Hlavnice A. C. Nora s vyhlášením vítězů (pátek 19. 9.) 

Křest básnického sborníku: Opava východ zpáteční (čtvrtek 25. 9.) 

 

58. ročník, rok 2015 

Litera túra II. aneb na Lysou horu s Petrem Bezručem (sobota 12. 9.) 

 

60. ročník, rok 2017 

Lucie Seifertová: Tajemná Opava - křest knihy (středa 13. září) 

Srdcem ve světě - světem ve slově, beseda s literárním vědcem Karlem Pioreckým 

(čtvrtek 14. září) 

Literatúra III. aneb na Lysou horu s Petrem Bezručem a literární a hudební odpoledne na srubu 

(sobota 16. září) 

Ortel samoty: Petr Bezruč na frekvencích ČRo Vltava (sobota 16. září) 

Jako v nebi, tak i na zemi..., křest antologie Davida Bátora (úterý 19. září) 

Únava materiálu – autorské čtení a beseda s prozaikem Markem Šindelkou a básníkem Janem 

Nemčekem (čtvrtek 21. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Kde žije nevyzpívaná krása – hudebně-literární pořad, Alfred Strejček a Ensemble Flair 

(pondělí 25. září) 

 

61. ročník, rok 2018 
Jana Beňová / Michal Hvorecký - autorské čtení a beseda (úterý 4. září) 

Komentované prohlíky na srubu Petra Bezruče (sobota, neděle 8. - 9. září) 

Saturnin se vrací - literární podvečer s Miroslavem Mackem (úterý 11. září) 

Interval {nula až nekonečno} - křest knihy (středa 12. září) 

„Petr Bezruč - Bard prvý, co promluvil" - křest sborníku z literárněvědné konference 

(pátek 14. září) 

Stužkonoska modrá - recitační soutěž (středa 19. září) 

Básnický maratón 2018 - intenzivní konfrontace se současnou poezií a jejími představiteli 

(sobota 22. září) 

Dolor / Irena a Vojtěch Havlovi - večer na vlně básní, rozmanitých hudebních nástrojů 

(úterý 25. září) 

 

62. ročník, rok 2019 

Dílna malého novináře – workshop Michaely Veteškové spojený s knihou reportážních pohádek 

Jak maminka vyprávěla o 20. století (úterý 17. a středa 18. září) 

Stužkonoska modrá – finále recitační soutěže pro žáky základních škol (čtvrtek 26. září) 

  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

HUDBA 
 

40. ročník, rok 1997 

Žáci a učitelé ZUŠ okresu Opava: Koncert z díla Ilji Hurníka (pondělí 15. září) 

Tomáš Thon, Schola choralis: Couperinova Konventní mše (čtvrtek 18. září) 

Janáčkova filharmonie Ostrava a Eva Dřízgová (neděle 21. září) 

Koncert: Jaroslav Nohavica (pondělí 22. září) 

 

41. ročník, rok 1998 

Slovenský komorní orchestr s Bohdanem Warchalem (Händel, Corelli, Vivaldi) (úterý 15. září) 

Koncert učitelů a žáků ZUŠ Václava Kálika z děl českých a slovenských skladatelů 

(čtvrtek 17. září) 

Jazzový koncert: Peter Lipa Band (pátek 18. září) 

Sborový koncert (pěvecké sbory Vánok, Domino, komorní sbor Amadea) (sobota 19. září) 

Slovenská rocková scéna: Milan Krajčí, Soňa Horňáková, S. H. Band, B3 (sobota 19. září) 

Koncert orchestru a sboru Slezského divadla v Opavě (čtvrtek 24. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

Koncert Helena a Jiří Vedalovi a Petr Kořínek (pondělí 13. září) 

Pocta Petru Ebenovi: Duchovní svět (středa 15. září) 

Petr Eben dětem – žáci ZUŠ V. Kálika a ZŠ Ochranova (čtvrtek 16. září) 

Petr Eben: Jeremias (čtvrtek 16. září) 

Pocta Petru Ebenovi: Svět dětí a lidové písně (čtvrtek 16. září) 

Kontraband Milana Svobody (pátek 17. září) 

Gioaccchino Rossini: Stabat Mater – orchestr  a  sbor  Slezského  divadla  v Opavě 

(neděle 19. září) 

Kubínovo kvarteto (úterý 21. září) 

 

43. ročník, rok 2000 

Koncert Skladatelé Opavska aneb Hudba končícího století (pondělí 11. září) 

Klavírní koncert Pocta Beethovenovi (laureáti Beethovenova Hradce a Janáčkova filharmonie 

Ostrava) (úterý 12. září) 

Jiří Stivín sám se svým stínem (pátek 15. září) 

Miloš Štědroň: Věc Cage aneb Anály avantgardy dokořán – v provedení studentů Janáčkovy 

konzervatoře Ostrava, režie Josef Novák Wajda, diriguje Jan Šrubař (neděle 17. září) 

Koncert Pěvecké sdružení moravských učitelů (středa 20. září) 

Philip Glass: Pád domu Usherů – v provedení souboru Agon Orchestra (neděle 24. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

To nejlepší z opavské rockové alternativní scény (sobota 8. září) 

Humor v hudbě I aneb Penguin Quartet vážně i vesele (úterý 11. září) 

Pěvecký sbor Domino: Malý koncert pro Petra Bezruče (pátek 14. září) 

Pohoda na vodě aneb Plavba babího léta a Koncert dobré pohody (Karavana, Kotva, Zálesáci, 

Wabi Daněk, Pavel Dobeš, Lokálka) (sobota 15. září) 

A proto zpívám… aneb Večer monsignora Josefa Veselého (neděle 16. září) 

Humor v hudbě II aneb Večer světových premiér (Satie, Matějka, Lidmila, Juřica) 

(čtvrtek 20. září) 

Humorky ze Slezska aneb Veselý večer u cimbálu s dr. Antonínem Satkem (pátek 21. září) 

 

45. ročník, rok 2002 

Echo-zvukové instalace – workshop (středa 11. září) 

Oratorium mašinérie (středa 11. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Koncert Opera a muzikál (středa 11. září) 

Recitál Kateřina Honová-Turková a Arta Arcinán: Hudební paleta I (čtvrtek 12. září) 

Par Avion - letecká pošta snivců (koncert freejazzového tria) (čtvrtek 12. září) 

Koncert opavské alternativní a rockové scény: Alt rock 2 (sobota 14. září) 

Koncert Petra Čecha a členů České filharmonie: Hudební paleta II (neděle 15. září) 

Koncert Janáčkovy filharmonie: Hudební paleta III (čtvrtek 19. září) 

Pocta Iljovi Hurníkovi – ZUŠ Ilji Hurníka a Církevní střední varhanická škola (neděle 22. září) 

 

46. ročník, rok 2003 

Amicia/Přátelství – Quelli delle 21.18´´ a Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity 

(čtvrtek 4. září) 

Bob Chilcott: Peace Mass – sbor Domino (pátek 5. září) 

Bob Chilcott: Can you her me? – sbor Domino (sobota 6. září) 

Jazzový večer: Červený vrchem, Quattro formaggi (úterý 9. září) 

Koncert: Procházka Evropou s Janáčkovou filharmonií Ostrava (pátek 12. září) 

Přehlídka rockových skupin: Alt rock III (sobota 13. září) 

Varhanní koncert: Romantické návraty Waclawa Golonky (neděle 14. září) 

Koncert: Putování hudební krajinou Řecka – Sophia Mavrogenidou, Aris Chatzystavru, Janis 

Ikonomu (pondělí 15. září) 

Koncert: Cesta na sever Mikaela Ericssona a Milana Langra (středa 17. září) 

Koncert: Jiří Dědeček: Musíme vidět dál (čtvrtek 18. září) 

Pěvecký recitál: Olga Procházková – laureátka Ceny Petra Bezruče 2003 (pátek 19. září) 

Jazzový koncert: Jaromír Honzák Quartet (pondělí 22. září) 

Scénický koncert: The Plastic People of the Universe & Agon Orchestra – Ladislav Klíma: Aj 

obešel já polí pět (neděle 28. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Hudba rodu ženského – Janáčkova filharmonie Ostrava (čtvrtek 16. září) 

Ženy v hudbě – Petr  Kotík,  Jona Gibson  a  hudební  uskupení  Kvartetoa  Sv.  Vavřince  (Praha) 

a Středoevropský soubor bicích nástrojů DAMA DAMA Brno (středa 22. září) 

Hudba rodu ženského II – ZUŠ Václava Kálika (čtvrtek 23. září) 

Koncert: Elena Suchánková a Jocose Jazz (čtvrtek 23. září) 

Koncert: Ženy v rocku – kapely Banana a Glayzy (sobota 25. září) 

Koncert dětských pěveckých sborů: Elisenda Carrasco i Ribot – dáma s ohněm v těle (Domino, 

Cvrčci, Nota a Canzonetta) (neděle 26. září) 

Koncert: Martina Janková – soprán, Komorní orchestr – Camerata Janáček (úterý 28. září) 

 

48. ročník, rok 2005 

Koncert: Sergent Pépére (pátek 2. září) 

Koncert: Divokej Bill (sobota 10. září) 

Koncert: Grinsteins Mischpoche (úterý 13. září) 

Přehlídka opavských a krnovských rockových kapel: Alt rock IV (sobota 17. září) 

Ensemble Damian: Yta Innocens (neděle 18. září) 

Pěvecké sbory Coral Polifónico da Cruz de Santa Maria da Feira, Mediaevus Chorus, Pěvecké 

sdružení slezských učitelek Opava (pondělí 19. září) 

Koncert: Třikrát Romeo a Julie – Janáčkova filharmonie Ostrava (sobota 24. září) 

 

49. ročník, rok 2006 

Michal Prokop a Framus Five: Poprvé naposledy (úterý 12. září) 

Přehlídka opavských a krnovských rockových kapel: Alt rock V. (sobota 16. září) 

Amadeus Knabenchor Wien, Chlapecký pěvecký sbor při ZŠ Stěbořice: Pocta Mozartovi 

(neděle 17. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Papírové divadlo Norimberk a Debussy trio Mnichov: Erik Satie (pondělí 18. září) 

Recitál Radima Zenkla (pondělí 18. září) 

Janáčkova filharmonie Ostrava: Hudební návraty do dětství (sobota 23. září) 

Performančně-hudební setkání: Večerní pohoštění (úterý 26. září) 

 

50. ročník, rok 2007 

Domino zpívá Dětskému centru Čtyřlístek (pondělí 3. září) 

Koncert: Yellow Sisters (středa 5. září) 

Folklorní setkání aneb U nás doma…v Evropě (pátek 7. září) 

Koncert: Pěvecké kvarteto a sólisté sboru Budyšín (sobota 8. září) 

Koncert: Vodnářský zvon – Tomáš Pfeiffer (sobota 8. září) 

Koncert: Evropské souznění I - křest CD DPS Domino (sobota 8. září) 

Koncert: Slavnostní mše s vystoupením Pěveckého kvarteta sboru Budyšin a PS Stěbořice 

(neděle 9. září) 

Koncert rockových kapel: TATA BOJS, SUPPORT LESBIENS a NIERIKA (neděle 9. září) 

Folklórní setkání aneb U nás doma… v Evropě (pondělí 10. září) 

Přehlídka dechových orchestrů - Tarnowo Podgorne s mažoretkami (Polsko), ZUŠ Český 

Krumlov, ZUŠ Václava Kálika a mažoretková skupina AMA (pátek 14. září) 

Defilé dechových orchestrů a mažoretek městem (sobota 15. září) 

Koncert: Hudba v bráně času I – Janáčkova filharmonie Ostrava (sobota 15. září) 

Koncert: Vivat Comenius – Štěpán Rak a Alfred Strejček (úterý 18. září) 

Michal Hromek Consort – Barokní i lidová témata ze Skotska a Irska, Gwalarn – tradiční hudba 

francouzské Bretaně (pátek 21. září) 

Kocnert: Euro music I – skupiny Shannon, Benedikta (pátek 21. září) 

Od koule do arboreta aneb Cyklistický výlet planetami sluneční soustavy s hudbou Gustava Holsta 

Koncert: Euro music II – Longital (Slovensko), Erzsi Kiss Music (Maďarsko), Preßburger 

Klezmer Band (Slovensko) (sobota 22. září) 

Koncert: Hudba v bráně času II, orchestr Slezského divadla, PS sdružení slezských učitelek 

(neděle 23. září) 

Koncert: Vodnářský zvon (středa 26. září) 

Koncert: Evropské souznění II (Komorní pěvecký sbor SU, DPS Domino) (středa 26. září) 

Koncert: Petra Börnerová band feat. Benkő Zsolt (CZ, SK, HUN) (čtvrtek 27. září) 

Koncert: Dravograjski oktet Kograd Igem (Slovinsko) a Chlapecký sbor Stěbořice 

(sobota 29. září, neděle 30.září) 

Koncert: BORIS (bubenický orchechestr Ivo Samiece) (neděle 30.září) 

Koncert: HM…hudba a poezie jinak (úterý 2. října, středa 3. října) 

Tomáš Hanzlík: Lacrimae Alexandri Magni (Slzy Alexandra Velikého) – Damian Orchestra 

(středa 3. října) 

Koncert: Gulo čar – romská kapela (čtvrtek 4. října) 

světové premiéry skladeb (Miloš Štědroň – Arianna, fikce a Antonín Tučapský - Zpěv radosti) 

 

51. ročník, rok 2008 

Hudebně-taneční vystoupení: Střepy života (koncert ženské vokální skupiny Yellow Sister 

a taneční inspirace) (úterý 9. září) 

Přehlídka rockových kapel: Alt rock VI. (pátek 12. září) 

Koncert: Moja Lužica (neděle 14. září) 

Literárně-hudební večer mladých hudebníků a básníků (pátek 19. září) 

Koncert českých rockových legend: Vladimír Mišík a ETC a Radim Hladík a Blue Effect 

(pátek 19. září) 

Vivat Carolus Quartus – Pocta karlu IV. (Alfréd Strejček a Štěpán Rak) (neděle 21. září) 

Kde žije nevyzpívaná krása – kompozice pro cimbál a lidský hlas na texty Petra Bezruče 

(pondělí 22. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Koncert učitelů a žáků Základní umělecké školy Václava Kálika: Mýty a legendy (úterý 23. září) 

Koncert: Hudba a legendy (Janáčkova filharmonie Ostrava) (středa 24. září) 

Jan Jakub Ryba: Zpěv srdce – Vladimír Matějček – přednes, Vladimír Roubal – varhany, Pěvecký 

sbor Stěbořice, Chrámový sbor Opava, sbormistr Karel Koster (pátek 26. září) 

Červený kaktus (Děsně fajn, Opavský klub mladých, Jiří Dědeček, P. Čtvrtníček, Domino) 

(neděle  28. září) 

Antonín Dvořák: Svatební košile – Katarína Vovková, Alexandr Vovk, Martin Gurbaľ, Pěvecký 

sbor Křížkovský (sbormistr Karel Holeš), Pěvecký sbor Ondráš (sbormistr Karel Monsport), 

symfonický orchestr Sdružení hudebníků Příbor (dirigent Zdeněk Pukovec) (pondělí 29. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

Koncert: Art septet Nicolaus (středa 2. září) 

Slavnostní koncert s Bobem Chilcottem (pátek 4. září) 

Bob Chilcott: Slavnostní závěrečný koncert účastníků workshopu (neděle 6. září) 

Přehlídka opavských rockových kapel: Alt rock č. 7 (sobota 12. září) 

Koncert nu-jezzové kapely: Lesní zvěř (pátek 18. září) 

Koncert: Fauna v hudbě (Janáčkova filharmonie Ostrava) (středa 23. září) 

Koncert: Petr Nikl (pátek 25. září) 

Taneční kapela: NightWork (středa 30. září) 

 

53. ročník, rok 2010 

Láska (a smrt) v hudbě – koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava (středa 8. září) 

Lásko, milá lásko... – koncert hudebního souboru Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím 

Pavlicou (neděle 12. září) 

Láska klíčí v každém věku – večer slavných milostných árií (úterý 14. září) 

Klášter, hvězdy a ty – Black Unicorn, Dáša Voňková, Richard Vacula and Barbora Myslikovjanová 

(pátek 17. září) 

Koncert učitelů a žáků ZUŠ V. Kálika (úterý 21. září) 

Ladě a Longital (sobota 25. září) 

 

54. ročník, rok 2011 
Čankišou (středa 7. září) 

Dark Side of The Moon – Filip Benešovský, bratři Kašparové a kapela (sobota 10. září) 

+ afterparty All about Pink Floyd 

Progres 2 – Dialog s vesmírem (pondělí 12. září) 

Hudba, hvězdné nebe a naše duše – koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava (středa 14. září) 

Dvojkoncert současné improvizace – Martin Küchen (Švédsko), Peter Graham, Ivan Palacký, Petr 

Vrba, Seijiro Murayama (Japonsko) (pátek 16. září) 

dub.o.net (pátek 16. září) 

Luno (sobota 17. září) 

Boris (čtvrtek 22. září) 

Iva Bittová a Moravskoslezské komorní sdružení (úterý 27. září) 

 

55. ročník, rok 2012 

John Cage 4‘33‘‘: koncert a přednáška (středa 29. srpna) 

BraAgas (úterý 4. září) 

Tomáš Vtípil a Strotter Inst. (středa 5. září) 

Purecityzen (středa 5. září a pondělí 10. září) 

Frank Zappa Quartet (středa 5. září) 

Tata Bojs (pátek 7. září) 

„Metalkymist“ – Steve Hubback – koncert gongů (úterý 11. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Okouzlení Hurníkem – slavnostní večer na počest laureáta Ceny Petra Bezruče Ilji Hurníka, 

koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava (středa 12. září) 

Midi lidi (pátek 14. září) 

John Cage / Přednáška o ničem – interpretace Cageovy přednášky v podání kapely Ostrý zub 

(pondělí 17. září) 

Kouzelná flétna a čarovné nástroje – koncert Církevní konzervatoře v Opavě (čtvrtek 20. září) 

Ida Kelarová a kapela (čtvrtek 20. září) 

Vladimír mišík & Etc… a Flamengo (pondělí 24. září) 

Primordial Undermind (A/USA) (pátek 28. září) 

Katastroforkestern kapela z jižního Švédska (pátek 28. září) 

 

56. ročník, rok 2013 
Ja tutaj mieszkam – koncert Beaty Bocek (úterý 3. září) 

Afrikana a Yellow Sisters – v rámci zahájení BO (čtvrtek 5. září) 

Yellow Sisters (čtvrtek 5. září) 

Koncert ženské hardrockové kapely Kapriola (pátek 6. září) 

Exotika v říši tónů – koncert Beny Havlů (úterý 10. září) 

Wabi a Ďáblovo stádo – Wabi Daněk, speciální host Radůza (středa 11. září) 

Sylvie Bee – večer plný francouzské hudby i poezie (sobota 14. září) 

Iva Bittová pro malé i velké děti – 20. výročí Operního studia pro děti (neděle 15. září) 

Hudba na cestách – koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava (středa 18. září) 

Nejstarší nástroje světa / Cesta do nitra zvuku – Ondřej Smeykal a Bear Love (čtvrtek 19. září) 

Domino na cestách – slavnostní koncert k 20. výročí sboru (sobota 21. září) 

Cesta kolem světa aneb Hudební zeměpis – ZUŠ Václava Kálika (pondělí 23. září) 

Yumiko Ishijima (Japonsko) a hudební skupina NTS (úterý 24. září) 

Sen (sobota 28. září) 

S kytarou kolem světa – Štěpán Rak (neděle 29. září) 

 

57. ročník, rok 2014 

Klavírní koncert laureáta Ceny Petra Bezruče Lukáše Vondráčka (pondělí 1. 9.) 

Hudební díla skladatelů Tomáše Hanzlíka a Víta Zouhara: Ritorni / Návraty (středa 10. 9.) 

Národopisné soubory Úsměv, Vrtek, Ischias a cimbálové muziky: Od bálu do bálu (čtvrtek 11. 9.) 

Rockový koncert Tony Ducháček a Garage (pátek 12. 9.) 

Kapely Bluesferajn, Retro Blues a Marka Wojtowicze: PL / CZ Blues (sobota 13. 9.) 

Sourozenci Hana a Petr Ulrychovi: Javory (středa 17. 9.) 

Slavná brněnská rocková kapela: Futurum (čtvrtek 18. 9.) 

Bubenický orchestr Ivo Samiece: Best of guest – Boris (neděle 21. 9.) 

Janáčkova filharmonie: České hudební návraty, program: Leoš Janáček, Jaroslav Foltýn, Bo-

huslav Martinů, diriguje Petr Chromčák a Jakub Žídek + předání Cen statutárního města Opavy 

(středa 24. 9.) 

Studenti a pedagogové Církevní konzervatoře Opava: Procházka staletími (čtvrtek 25. 9.) 

Dvojkoncert: Ostrý zub a Rotující kedluben (pátek 26. 9.) 

Koncert kapely a retro párty: Munroe (pátek 26. 9.) 

Autorské písně Marty Tӧpferové a Tomáše Lišky: Milokraj (neděle 28. 9.) 

Závěrečný koncert festivalu „Na památku obětí I. Světové války a vzniku československých le-

gií“ účinkují: Pěvecký sbor Stěbořice, Chrámový sbor, dirigent Karel Kostera (úterý 30. 9.) 

 

58. ročník, rok 2015 

Koncert Jiřího Stivína a Radima Zenkla: „Když se flétna potká s mandolínou“ (čtvrtek 10. 9.) 

Děsně fajn – promenádní potlach na Fóglberku (neděle 13. 9.) 

Koncert Bratří Ebenů a kapely k novému albu „Čas holin“ (čtvrtek 17. 9.) 

Orchestr Berg, dirigent Peter Vrábel: kinokoncert Utrpení panny Orleánské (neděle 20. 9.) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Koncert kapely Jardy Svobody: Trabant – 20 let na cestě mezi hudebními styly! (čtvrtek 24. 9.) 

Štěpán Rak „70“ a hosté Alfred Strejček a Jan-Matěj Rak (pondělí 28. 9.) 

Alfred Strejček a Štěpán Rak: Koncert pro Mistra Jana (úterý 29. 9.) 

Thomas Mann: Vyvolený – hudebně taneční zpracování románu (účinkují Josef Somr, Jaroslav 

Tůma, Alan Vitouš, Jan Rokyta, Liselotte Rokyta a Adéla Srncová) (středa 30. 9.) 

 

59. ročník, rok 2016 

Dvojkoncert: DVA aneb folklor neexistujících národů / Čokovoko (pátek 2. 9.) 

Stromboli: koncert legendární rockové kapely (čtvrtek 8. 9.) 

Spektrum: koncert alikvotního sboru (host Collegium bonum) (neděle 11. 9.) 

Koncert z děl „velké trojice“ – Bach, Händel, Vivaldi: Simona Houda-Šaturová – soprán, Jana 

Semerádová – flétna, Collegium Marianum (středa 21. 9.) 

Janáčkova filharmonie Ostrava (diriguje Heiko Mathias Förster): Hudba o poznání světa (pá-

tek 30. 9.) 

Abendland: koncert a křest desky a knihy (sobota 1. 10.) 

 

60. ročník, rok 2017 

Cyklus Jubilanti – Hana Kotková (čtvrtek 31. srpna) 

Cesty za oponu II. "Společně vše zvládneme", multižánrový festival, koncerty: Buty, Ladě, Jitka 

Šuranská, Beata Bocek, Jan Potměšil, Babalet, Luscinia a další (čtvrtek 7. září) 

Ivan Král a kapela (pátek 8. září) 

Pocta Arnoštovi Rychlému (sobota 9. září) 

Carmina Burana pod širým nebem (pondělí 11. září) 

Radim Zenkl: Síla tradice u strunných a dechových nástrojů 

Hold klasikům - W. A Mozart, L. Van Beethoven - Esther Yoo (USA) – housle / Robert Koenig 

(Kanada) – klavír / Tomáš Jamník (ČR) – violoncello / Robert Kružík (ČR) – dirigent (Czech 

Virtuosi), 14. ročník Svatováclavského hudebního festivalu (pátek 15. září) 

Pěvecké sdružení moravských učitelů (neděle 17. září) 

Srdce Evropy – koncert barokní hudby středoevropských autorů v podání mezinárodního souboru 

Silva Rerum arte (středa 20. září) 

Pocta Elle Fitzgerald – koncert Eleny Sonenshine a Jocose Jazz (středa 20. září) 

Michal Prokop a Framus Five (čtvrtek 21. září) 

Rap, klavír a Bezruč Petr - I ty doraz na Freestyle Battle! - vystoupení pražské rapperky 

SharkaSs a pianisty Dominika Fajkuse (pátek 22. září) 

Zpívejme srdcem! – koncert DPS Domino Opava, Permoník Karviná a Motýli Šumperk 

s Elisendou Carrasco (neděle 24. září) 

Hudba ve Slezsku (P. Helebrand, E. Schiffauer, J. Foltýn, L. van Beethoven) – koncert orchestru 

Slezského divadla (dirigent Marek Šedivý) a předání Ceny statutárního města Opavy Jaroslavu 

Foltýnovi (středa 27. září) 

 

61. ročník, rok 2018 
Svatý Václav - koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava s projekcí prvního československého 

velkofilmu Svatý Václav z roku 1929 (pátek 7. září) 

Workshop Boba Chilcotta s dětskými pěveckými sbory (Carmina, Motýli, Domino) (pátek-sobota 

7.-8. září) 

Can you hear me? - koncert dětských pěveckých sborů (Carmina, Motýli, Domino) (neděle 9. září) 

Bluesonety - koncert a křest autorského CD (středa 12. září) 

Ploštín punk - koncert slovenské kapely (čtvrtek 13. září) 

Pocta Karlu Hašlerovi - kapela Patrola Šlapeto (pátek 14. září) 

Koncert česko-slovenského slovensko-českého přátelství - Sursum Corda, Opavský chlapecký 

sbor při ZŠ Vrchní, CZŠ sv. Ludmily, Jaktař, Pěvecký sbor Stěbořice, Opavský chrámový sbor 

(neděle 16. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Iva Bittová a Mucha Qurtet a Orchestr Slezského divadla (úterý 18. září) 

Longital (čtvrtek 20. září) 

Pavol Hammel trio (pátek 21. září) 

Jiří Suchý, Jitka Molavcová a orchestr Divadla Semafor (pondělí 24. září) 

Bedřich Smetana - Má vlast - Janáčkova filharmonie Ostrava (středa 17. října) 

 

62. ročník, rok 2019 

Adventure Strings (Slovensko) – koncert v rámci zahájení BO (čtvrtek 5. září) 

Polisianochka – koncert folklorního souboru z Ukrajiny (čtvrtek 5. září) 

Unikátní vlámský klasicismus Terra Nova Collective (Belgie) – koncert  - Mozart/Faber/Maldere 

(čtvrtek 12. září) 

East Affair (Německo) – koncert (jazz, folk, ethno, worldmusic) kapely Jury Wajdy 

(sobota 14. září) 

Moje cesta za uměním a svobodou – beseda s Radimem Zenklem o jeho životě u nás a v USA 

spojená s hudebními ukázkami na strunné a dechové nástroje (neděle 15. září) 

Gravelroad (USA) – heavy blues ze Seattlu (pátek 20. září) 

Ludwig Van Beethoven: Symfonie č. 9 D Moll s Ódou na radost Op. 125 – 3. abonentní koncert 

z cyklu Janáčkovy filharmonie v Opavě (Janáčkova filharmonie Ostrava) (úterý 24. září) 

Byli jsme a buben! – koncert bubenického orchestru Boris – Ivo Samiec a spol. slaví 15 let 

(pátek 27. září) 

Zeppelinians (Polsko) – koncertní pocta Led Zeppelin (neděle 29. září) 

Goldbergovy variace jak je neznáte – Johann Sebastian Bach v podání Arundo kvarteta 

(pondělí 30. září) 

Vladivojna La Chia – 8 hlav šílenství – hudebně-dramatický recitál věnovaný tvorbě Anny 

Barkové (středa 2. října) 

The Plastic People Of The Universe – koncert u příležitosti půlstoletí legendární kapely 

(pátek 4. října) 

  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY 
 

40. ročník, rok 1997 

Beseda se skladatelem Iljou Hurníkem (pondělí 15. září, úterý 16. září) 

Beseda nad dokumenty Matice slezské (středa 17. září) 

 

41. ročník, rok 1998 

Beseda se skladatelem Jurajem Hatríkem (středa 16. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

Beseda s výtvarníkem Milošem Kačírkem (pondělí 13. září, 21. září) 

Beseda s prozaičkou Věrou Řeháčkovou (čtvrtek 16. září) 

Beseda s básníkem Ivanem Laučíkem (středa 22. září) 

 

43. ročník, rok 2000 

Beseda se scénografem Zbyňkem Kolářem (úterý 12. září) 

Přednáška: Miloš Štědroň – Leoš Janáček a hudba 20. století (pondělí 18. září) 

Přednáška: Milan Knížák: Soudobé umění – jeho potřeba v dnešním světě (úterý 19. září) 

Beseda s Karlem Kosterou (středa 20. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

S divadlem a kolem divadla aneb Hrst divadelních zázraků Miloše Zbavitele (úterý 18. září) 

Beseda s Markétou Zinnerovou a Jiřím Žáčkem: Humor v literatuře pro děti aneb Povídání 

s Markétou Zinnerovou a Jiřím Žáčkem (středa 19. září) 

 

45. ročník, rok 2002 

Přednáška: Martin Wihoda: Čas strachu, historie ve věku nejistot (čtvrtek 19. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Setkání s dokumentaristkou Olgou Sommerovou (pondělí 13. září) 

Beseda s hudebními skladatelkami (Marta Jiráčková, Lucie Vitásková, Markéta Dvořáková- 

Karenová, Ivana Loudová) (čtvrtek 16. září) 

Beseda s Martinou Drijverovou a Markétou Zinnerovou (úterý 21. září) 

 

48. ročník, rok 2005 

Pořad se známou osobností české kultury: Halina Pawlowská: One Woman Show (úterý 13. září) 

 

49. ročník, rok 2006 

Setkání s výtvarníky Kamilou Štanclovou a Dušanem Kállayem (středa 6. září) 

Zahrada fantazie a hudby (úterý 26. září) 

Přednáška Jiřího Siostrzonka: Dětská kresba a cesty moderního umění (středa 27. září) 

 

50. ročník, rok 2007 

Přednáška Miloše Štědroně: Claudio Monteverdi – génius opery (pátek 14. září) 

 

51. ročník, rok 2008 

Přednáška a filmová projekce Jiřího Siostrzonka: Znepokojivé mýty o práci a volném čase 

(pondělí 15. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

Beseda Hřebčín Albertovec (úterý 15. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Přednáška Mudr. Jany Hajduškové: Včely – společenský hmyz a Včelí produkty očima lékaře 

(neděle 20. září) 

Přednáška Ondřeje Faktora: Stehlík, holubice, lev, drak a další zvířata středověkého umění 

(středa 23. září) 

Autorské čtení: Petr Nikl (pátek 25. září) 

Setkání s doktorkou Zdenkou Tomáškovou (úterý 29. září) 

 

53. ročník, rok 2010 

Láska ctná a nectná aneb staročeský Dekameron - Vlastimil Vondruška a Petr Traxler 

(středa 15. září) 

(Ne)láska ve výtvarném umění - Jiří Siostrzonek (čtvrtek 16. září) 

Mýtus Casanova - Petr Rotrekl (sobota 18. září) 

Romantický večer pod hvězdami - Tomáš Gráf (neděle 19. září) 

Láska až za hrob - Jan Anlauf a Samuel Španihel (středa 22. září) 

Francesco Petrarca mezi nebem, zemí a Laurou - Jiří Špička (pondělí 27. září) 

 

54. ročník, rok 2011 
Marek Kolář – beseda s výtvarníkem (středa 7. září) 

Dialogy o vesmíru: Vesmíry vnitřní, vesmíry vnější… - přednáška astronoma Jiřího Grygara 

(neděle 11. září) 

Dialogy o vesmíru: Exotické exoplanety… nalezneme mezi nimi další „Zemi“? – přednáška 

s Terezou Krejčovou (středa 21. září) 

Kvítka bratra Vítka aneb Co se děje se světem? – povídání s Václavem Cílkem (neděle 25. září) 

 

55. ročník, rok 2012 

Dobrodružství na všech rovnoběžkách / Woodoo, zombie a čarodějové – přednáška cestovatele 

Miloslava Stingla (sobota 8. září) 

Hurník dětem – pocta panu Hurníkovi (čtvrtek 13. září) 

Umění poslouchat hudbu – beseda s Iljou Hurníkem (čtvrtek 13. září) 

Setkání s laureátem Ceny Petra Bezruče Iljou Hurníkem a jeho hudbou (čtvrtek 13. září) 

Fenomén hip hopu v českém kulturním kontextu – připravili Derek Hard a Jiří Siostrzonek 

(čtvrtek 13. září) 

„Žítkovské bohyně“ – setkání a beseda s Kateřinou Tučkovou (úterý 18. září) 

Magie a rituály ve výtvarném umění – přemítání o umělecké tvorbě s Jiřím Siostrzonkem 

(úterý 18. září) 

Obnova, únik, útěcha aneb Povídání o světě J. R. R. Tolkiena – připravila Zdeňka Hrstková 

ze Slezského gymnázia v Opavě (středa 19. září) 

Houbařská poradna mykologa Víta Balnera (neděle 23. září a neděle 30. září) 

Wanting to say something about John – přednáška Jozefa Cserese o tvorbě Johna Cage 

(čtvrtek 27. září) 

 

56. ročník, rok 2013 
Route 66 – hlavní silnice Ameriky – přednáška Zdeňka Juráska (pátek 6. září) 

Na kole kolem Nového Zélandu – cykloturista Eda Volák (sobota 7. září) 

13 vín na cestě „Z Čech až na konec světa“ v pátek třináctého – přednáška s ochutnávkou vín 

Bohumila Vurma a Zuzany Foffové (pátek 13. září) 

Umění původních obyvatel Austrálie – Ondřej Smeykal a Bear Love (čtvrtek 19. září) 

Opava dnem i nocí / Knižní pocta bílému městu – křest nové knihy a přemítání o cestách 

po světě – Jiří Grygar, Petr Hora Hořejš, Jan Pohribný a Jiří Siostrzonek (neděle 22. září) 

Jak se rodí gejša – Robin Šoen Heřman (úterý 24. září) 

Čtyřmi světadíly s Vilémem Borůvkou – beseda s muzejníkem a besedníkem (středa 25. září) 

 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

57. ročník, rok 2014 

Setkání se Zdenkou Tomáškovou: Petr Bezruč v paměti své sekretářky (neděle 14. 9.) 

Příběhy opavských Přemyslovců v architektuře a umění (připravil Bohumil Vurm): Opavští dědi-

cové Přemysla Oráče a svatého Václava (úterý 23. 9.) 

 

58. ročník, rok 2015 

Přednáška Milana Zacha Kučery: Největší tajemství třetí říše II. (úterý 1. 9.) 

Přednáška a beseda Davida Louly: Čtyři nadčasové hodnoty Mistra Jana Husa (neděle 6. 9.) 

Přednáška a beseda Davida Louly a Aleše Juchelky: Čtyři nadčasové hodnoty Mistra Jana Husa 

(pondělí 7. 9.) 

Beseda s legendárním sportovním komentátorem Štěpánem Škorpilem: Fair play ve sportu 

(úterý 8. 9.) 

Přednáška Jiřího Siostrzonka: Pravda, mystifikace, manipulace, propaganda a lež ve fotografii 

(úterý 29. 9.) 

 

59. ročník, rok 2016 

Slezské písně v proměnách času: literárněvědná přednáška Michala Kosáka a Jiřího Flaišmana 

(čtvrtek 15. 9.) 

Cesta k sobě: společenský večer s kulturním programem a představením autorů výstavy Holotropní 

umění (úterý 20. 9) 

Fotografie ve vědě a umění v letech 1839 – 1939: Ondřej Durczak (čtvrtek 22. 9.)  

Fantomové a fonografy, Věda v gotickém hororu: Tomáš Kolich (středa 28. 9.) 

Objevování Země vycházejícího slunce aneb Tradice i současnost japonských ostrovů: cestova-

telská imprese Petra Rotrekla (čtvrtek 29. 9.) 

 

60. ročník, rok 2017 

Peru – země kontrastů, paradoxů a hluboké kulturní tradice - Petr Rotrekl (úterý 26. září) 

 

61. ročník, rok 2018 
Arnošt Lustig ve vzpomínkách - povídání se synem Pepi Lustigem (neděle 2. září) 

Richard Konkolski - projekce filmových dokumentů a beseda s naším nejslavnějším mořeplavcem 

(pondělí 10. září) 

Czexit - Brexit? Být, či nebýt součástí evropské unie? - přednáška lektorů Univerzity Palackého 

v Olomouci (středa 12. září) 

Iva Bittová v KUPE - setkání s osobností (středa 19 září) 

Jaroslav Hašek a Bohumil Hrabal aneb Švejk versus Pepin - vyprávění vnuka Jaroslava Haška 

Richarda a publicisty Tomáše Mazala (sobota 22. září) 

 

62. ročník, rok 2019 

Opuštěná společnost Erika Taberyho – beseda s předním českým novinářem a spisovatelem 

(úterý 3. září) 

Umění a (neuro)věda – přednáška prof. Cyrila Höschla (středa 4. září) 

Na vodárně s… Jitkou Štenclovou – beseda s textilní výtvarnicí a malířkou (středa 4. září) 

Beseda se sekretářkou Petra Bezruče Zdenkou Tomáškovou (čtvrtek 5. září) 

Přicházíme v míru – povídání nejen s autisty nejen o autismu, moderuje Michal Roškaňuk 

a Jaroslav Dušek (pondělí 9. září) 

Odvaha, odhodlání, kuráž! – projekce fotografií a povídání o vzniku jezdecké sochy Jaroslava 

Róny, připravil Aleš Formánek (úterý 10. září) 

Fotograf Tomki Němec – přednáška předního českého fotografa (středa 11. září)  

Izrael – země vybojované svobody – přednáška Radka Hejreta (neděle 15. září) 

Deset let s Václavem Havlem – beseda s Ladislavem Špačkem (úterý 17. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Listopad 1989 – 30 let poté – přednáška Martina Mejstříka spojená s křtem knihy reportážních 

pohádek Jak maminka vyprávěla o 20. století od Michaely Veteškové (středa 18. září) 

Univerzity a svoboda – projekce dokumentu a beseda s hosty (J. Jařab, J. Štreit, P. Tuleja, 

M. Mejstřík, J. Siostrzonek, V. Janeček) (středa 18. září) 

Na vodárně s… Martinem Myšičkou a Hynkem Čermákem – beseda s herci Dejvického divadla 

(středa 25. září) 

Svoboda vnitřní a vnější – debata se signatáři Charty 77 – Danou Němcovou, Květou Princovou, 

Tomášem Hradílkem a Ivo Mludkem (úterý 1. října)  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

HAPPENINGY 
40. ročník, rok 1997 

Večírek babího léta aneb Staří mladým (sobota 20. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

 Americký večírek aneb slezský bard Peter Withouthand a jeho přátelé (sobota 18. září) 

 

43. ročník, rok 2000 

Kubánská siesta (sobota 16. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

Prima jízda, když jsem sama doma aneb Jak se Kateřina Brožová těší na miminko 

(pátek 14. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Česko hledá SUPERSTARou (pátek 24. září) 

Pozice ženy v postavení muže (pátek 24. září) 

 

48. ročník, rok 2005 

Divadlo v pohybu – happening v dopravních prostředcích (pátek 9. září) 

 

49. ročník, rok 2006 

Bazar ART a kontejner ART (neděle 24. září) 

Odhalení další opavské sochy za účasti její předlohy doktora Frantíka Smělíka (pátek 29. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

Žirafy v Opavě (pátek 11. září) 

 

53. ročník, rok 2010 

Minuta skutečného objetí na Ptačí hoře (pátek 10. září) 

Cudná jako sníh - ZUŠ Solná (čtvrtek 23. září) 

 

54. ročník, rok 2011 

Slavnostní odhalení pamětní desky na budově bývalé restaurace Vesmír a S raketou na Mars 

aneb Je vesmír nekonečný? – odborný seminář s hudbou a tancem a zvláštním poděkováním 

pionýrskému kroužku mladých kosmonautů při ZDŠ na Leninově ulici (pátek 23. září) 

Cyklokosmický výlet po planetách sluneční soustavy II – s hudbou Gustava Holsta anb Od koule 

do arboreta (sobota 24. září) 

Moje planeta – vesmírný tanec tanečního oboru ZUŠ V. Kálika v Opavě (úterý 27. září) 

 

55. ročník, rok 2012 

Přehlídka draků, Křest první dračí lodě pro Opavu a koncert bubenického orchechestru 

Boris (pátek 14. září) 

Magie umění a čarovná moc krásy – performance Atelieru kresby a malby Galerie U Jakoba 

(sobota 15. září) 

Opava čaruje – Strašidelný park aneb Když je město zahaleno do tmy, může se stát cokoli 

(pátek 21. září) 

Budu kouzelníkem, Modré světlo – výtvarné happeningy ZUŠ Solná (středa 26. září) 

 

56. ročník, rok 2013 

Cestovní kancelář „Divadelního gerontologického souboru doktora Františka 

Smělíka“ představuje svou výroční zprávu… (pátek 27. září) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

 

58. ročník, rok 2015 

Filmový zážitkový happening: Cinema Royal poprvé v Opavě! (pátek 11. 9. a sobota 12. 9.) 

 

59. ročník, rok 2016 

Postavy z obrazu Hieronyma Bosche ožívají: výtvarný a taneční happening ZUŠ Solná (pá-

tek 9. 9.) 

 

60. ročník, rok 2017 

Paví "pávení" - ZUŠ Solná (pátek 1. září) 

Slavnostní průvod festivalu Bezručova Opava a Slezského divadla k zahájení divadelní sezóny 
(pondělí 11. září) 

 

61. ročník, rok 2018 

Slavnostní zahájení festivalu - Pořád spolu - Ostrava vs. Košice (intenzivní vizuální battle), TS 

Puls, Předání ceny Petra Bezruče 

Zasvěceno kráse: Ateliér Alfonse Muchy - ZUŠ Opava a Longital (čtvrtek 20. září) 

  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

OSTATNÍ (slavnostní udílení cen, konference, sport, multižánrové průniky 
apod.) 
 

41. ročník, rok 1998 

Večer laureáta Ceny Petra Bezruče Emanuela Křenka (úterý 22. září) 

 

42. ročník, rok 1999 

Konference Dějiny Opavy II (pondělí 13. září) 

 

44. ročník, rok 2001 

A proto zpívám... aneb Večer monsignora Josefa Veselého (neděle 16. září) 

S divadlem a kolem divadla aneb Hrst divadelních zázraků Miloše Zbavitele (úterý 18. září) 

Humor v éteru aneb Rádio Hotel – pouliční, bytové a squat FM (vizuální verze rozhlasového 

vysílání rádia Limonádový Joe) (úterý 18. září) 

Odhalení pamětní desky skladateli Arnoštu Rychlému (pátek 21. září) 

 

47. ročník, rok 2004 

Bezručův běh Opavou (středa 22. září) 

 

48. ročník, rok 2005 

S divadlem za památkami (sobota 10. září) 

Večer Opavské Thálie (pondělí 12. září) 

One Woman Show Haliny Pawlowské (úterý 13. září) 

Slezské divadlo v Opavě slaví 200 let (sobota 1. října) 

 

49. ročník, rok 2006 

Dny evropského dědictví 2006 (sobota 9. září) 

Večerní pohoštění dvou hudebníků a výtvarníků Petra Nikla a Ondřeje Smeykala (úterý 26. září) 

 

50. ročník, rok 2007 
Den evropského dědictví 2007 – „Památky, řemesla a lidová kultura“ (sobota 8. září) 

 

51. ročník, rok 2008 

Dny evropského dědictví 2008 – Památky v krajině a krajina jako památka (sobota 13. září) 

Předání Ceny Petra Bezruče Ivě Mrázkové (pondělí 29. září) 

 

52. ročník, rok 2009 

Večer Opavská Thálie (neděle 6. září) 

Agility (středa 9. září) 

Dny evropského dědictví „Památky měřené časem“ (sobota 12. září) 

„Fríský kůň – černá perla“ (úterý 22. září) 

 

53. ročník, rok 2010 

Dny evropského dědictví (sobota 11. září) 

 

54. ročník, rok 2011 

Dny evropského dědictví (sobota 10. září) 

Opavská Thálie posedmé (neděle 18. září) 

Mezi dvěma světy – komentovaná prohlídka výstavy Marka Koláře (čtvrtek 29. září) 

 

 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

55. ročník, rok 2012 

Festival Dračích lodí na Stříbrném jezeře (pátek 14. a sobota 15. září) 

Dny evropského dědictví – „Mladí památkám“ (sobota 15. září) 

 

56. ročník, rok 2013 

Odhalení pamětní desky Miloši Kačírkovi (pondělí 2. září) 

Plavba kolem světa za 1800 vteřin – zážitková plavba (neděle 8. září) 

Cesty za oponu – kulturní festival v areálu Psychiatrické léčebny Opava: Tomáš Kočko a orchestr, 

kapela Zrní, Cirkus trochu jinak, Beata Bocek, Eva Henychová a další, minifestival francouzských 

filmů (čtvrtek 12. září) 

 

57. ročník, rok 2014 

Multimediální prezentace k 100. výročí narození spisovatele Bohumila Hrabala: Via Hrabal – au-

toři: Tomáš Mazal, Václav Špale, Ivo Krobot a Jan Čapek (úterý 16. září) 

Soutěž o cenu primátora města (úterý 16. září) 

10. ročník Tattoo session silesia: středoevropské setkání tetovacích studií s bohatým doprovodným 

programem (pátek 19. a sobota 20. září) 

 

58. ročník, rok 2015 

Dobrodružná výprava do historie pro všechny generace: Mistr Jan Hus v Opavě 2015 aneb Husité 

dobývají Opavu (sobota 5. září)  

Opavská míle: tradiční běžecký závod (středa 8. září)  

Backhand Bezruč: tenisový turnaj (pátek 25. září) 

In vino veritas: ochutnávka vín a pozoruhodné příběhy vinařů s Veronikou Šilinkovou a Jitkou 

Šuranskou (housle, zpěv) (sobota 26. září) 

 

59. ročník, rok 2016 

Festival společenských her a hlavolamů: čtyřdenní program Klubu deskových her Pajdulák (čtvr-

tek 8. – neděle 11. září) 

 

60. ročník, rok 2017 

BACKHAND BEZRUČ – turnaj milovníků bílého sportu a fanoušků festivalu, smíšené dvojice 

(čtvrtek 31. srpna) 

 

61. ročník, rok 2018 

Opavská míle - běh městem Opavou (středa 5. září) 

Zažít město jinak! Opava město snů - sousedské slavnosti ve veřejném prostoru (sobota 15. září) 

Sto let české divadelní scény v Opavě - konference (úterý 25. září) 

 

62. ročník, rok 2019 

Předání Ceny SMO Zdence Tomáškové (čtvrtek 5. září) 

Pod platanem fest – kulturní minifestival pořádaný u příležitosti oslav 130 let od založení 

Psychiatrické nemocnice v Opavě (čtvrtek 12. září) 

Starý ještěr – prezentace nového kulturního spolku z Branky u Opavy, literární a hudební večer 

(pátek 13. září) 

 
  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

PIETNÍ AKT 
1997 (pondělí 15. září) 

1998 Zeno Dostál, Emanuel Křenek, pěvecký sbor Jeřabinka (úterý 15. září) 

1999 (středa 15. září) 

2000 František Valouch, pěvecký sbor Vánek (pátek 15. září) 

2001 Malý koncert pro Petra Bezruče (pátek 14. září) 

2002 Jindřich Zogata, pěvecké sdružení Slezských učitelek (neděle 15. září) 

2003 Karel Vůjtek, Komorní sbor Sarabanda (pondělí 15. září) 

2004 Lubomír Man, Emanuel Křenek, Komorní sbor Sarabanda (středa 15. září) 

2005 Lydie Romanská, Dětský pěvecký sbor Domino (čtvrtek 15. září) 

2006 Libor Knězek (pátek 15. září) 

2007 Lydie Romanská (pátek 14. září) 

2008 David Bátor, Chlapecký pěvecký sbor Stěbořice (pondělí 15. září) 

2009 (15. září) 

2010 Vlastmil Kočvara (středa 15. září) 

2011 Jan Kunze a Pěvecké sdružení slezských učitelek (čtvrtek 15. září) 

2012 Dan Jedlička a saxofonista Jan Tengler (sobota 15. září) 

2013 Zdeněk Smolka a Jan Fišar (neděle 15. září) 

2014 studentka třetího ročníku Mendelova gymnázia, sbor Luscinia pod vedením Mgr. Jiřího 

Slovíka (pondělí 15. září) 

2015 herec Národního divadla moravskoslezského Tomáš Jirman (úterý 15. září) 

2016 literární vědci Michal Kosák a Jiří Flaišman, Opavský chlapecký sbor pod vedením sbormistra 

Karla Kostery (čtvrtek 15. září) 

2017 Petr Hruška, DPS Domino, Sbor slezských učitelek (pátek 15. září) 

2018 prof. Jan Malura, vokální soubor Vokalamita (14. září) 

2019 Mgr. Roman Polách, Ph.D., Opavský chlapecký sbor Kosteráček (pátek 13. září) 

 

  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

DOPROVODNÉ AKCE 
 

40. ročník, rok 1997 

Promenádní koncerty dechových hudeb Vystoupení folklorních souborů a skupin z Opavska 

 

41. ročník, rok 1998 

Vystoupení folklorních a instrumentálních souborů 

 

42. ročník, rok 1999; 43. ročník, rok 2000; 44. ročník, rok 2001 

Vystoupení folklorních, dechových a smyčcových souborů 

 

45. ročník, rok 2002 

Dechový orchestr Ostroj Opava 

Slezská kapela 

Cimbálová muzika 

Opavští hudci 

Folklorní soubor 

Vrtek Opava 

Dánský soubor (Dánsko) 

 

46. ročník, rok 2003 

Slezská kapela 

Dechový orchestr Opava 

Cimbálová muzika Opavští hudci 

Dechový orchestr Wilamowice (Polsko) 

Folklorní soubor Pántlika (Maďarsko) 

Malý dechový orchestr Pavla Hanslíka 

Chlapecká cimbálová muzika 

Soubor Strzecha 

Řecký lidový soubor 

Soubor tamburášů Brač 

Dechová orchestr ZUŠ Václava Kálika 

 

47. ročník, rok 2004 

Cimbálová muzika ZUŠ Václava Kálika 

Opavší hudci 

Folklorní soubor Úsměv 

Dechový orchestr Opava 

Malý dechová orchestr Pavla Hanslíka 

Akordeonové orchestry ZUŠ Václava Kálika 

Dětský pěvecký sbor Domino 

"Žena" v grafickém díle Aleny Antonové (projekt) 

Elisenda Carrasco i Ribot – dáma s ohněm v těle (projekt – workshop dětských pěveckých sborů) 

Bazén (filmová projekce) 

 

48. ročník, rok 2005 

Minifestival regionálních amatérských divadelních souborů: - Slovo o divadelním spolku ŠAMU - 

Divadelní soubor Štěk - Klinická smrt paní Dvořáčkové – OPAL - Divadelní soubor Berani z 

Těškovic 

 

49. ročník, rok 2006 

Organizace Areka: Zmizelí sousedé 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Kocourek Modroočko 

Chlapecká cimbálová muzika ZUŠ Opava 

Dětský pěvecký sbor DOMINO 

Dechový orchestr ZUŠ Opava a AMA, skupina mažoretek ZUŠ Opava 

Co vítr vyprávěl SONG – akordeonový orchestr ZUŠ Opava 

Folklorní soubor Úsměv Váh – folklorní soubor z Liptovského Mikuláše 

Divadelní soubor Štěk: Otesánek 

 

50. ročník, rok 2007 

Slavnostní fanfára z věže Hlásky 

Slezská kapela 

Dětský pěvecký sbor DOMINO 

Divadelní společnost EMILIO 

Folklorní setkání aneb „U nás doma… v Evropě“ 

KARAVANA 

Akordeonový soubor Jarmily Pruskové  

Přehlídka dechových orchestrů  

APALUCHA  

Koncert tanečních souborů  

Opavští hudci 

Malý dechový orchestr Pavla Hanslíka  

Gwalarn  

Akordeonový orchestr  

Song H. Noskové  

Cimbálové muziky ZUŠ Opava 

Štěkáček 

Dechový orchestr Opava 

Výtvarně-hudební happening na počest sv. Václava 

 

51. ročník, rok 2008 

DSS Štěk Opava 

Bluegrass Comeback a Karavana 

OPAL – pohádka Bezhlavý rytíř 

Naboo Band 

Dechový orchestr ZUŠ Opava a mažoretky AMA 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

 

52. ročník, rok 2009 

Akordeonový soubor Jarmily Pruskové 

Kolo kolo Mlýnský (koncert rockové kapely) 

DDS Rarášci KARAVANA 

DDS Štěkadlo – Pyšná princezna 

Dechový orchestr ZUŠ Opava + mažoretky AMA 

Swingvý orchestr ZUŠ Opava 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

Národopisná skupina Bejatky 

Cimbálová muzika Giňovci 

Slezská kapela z Kravař 

BORIS - Bubenický Orchechestr Ivo Samiece 

Divadelní soubor Skřítci LD SVČ: Co vítr vyprávěl 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

 

53. ročník, rok 2010 

LS Skřítci - Čtyři pohádky o drakovi 

KARAVANA - koncert country kapely 

DDS Rarášci - Čertíkovy lumpačiny 

Swingový orchestr ZUŠ Opava 

LS OPAL - O prolhané koze 

ANDANTE - akoredonový orchestr p. Nadi Noskové 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

DDS Štěk - Šípková 

Dechový orchestr ZUŠ Opava + mažoretky AMA 

 

54. ročník, rok 2011 
Biograf 16 – Ukradená vzducholoď, režie Karel Zeman 

Biograf 16 – Ikárie XB 1, režie Jindřich Polák 

Divadelní představení pro děti a koncerty 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

 

55. ročník, rok 2012 

DDS Rarášci – Čertíkovy lumpačiny 

Karavana – koncert country kapely 

LS Skřítci – Perníková chaloupkka 

Špekband Opava 

Chytrá horákyně – představení účastníků letní divadelní dílny 

Fella Sea Opava 

Opal – Tři zlaté vlasy Děda Vševěda 

Chlapecký sbor ZŠ Stěbořice (Karel Kostera) 

Dechový orchestr ZUŠ Opava 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

 

56. ročník, rok 2013 
DDS Rarášci „Autíčko Cililink“ 

Karavana – koncert country kapely 

LD Skřítci „Skákavá princezna“ 

Špekband Opava 

DS Opal „Křesadlo“ 

Festival evropské písně – koncert opavských a ratibořských zpěváků 

DDS Štěk „Kouzelná paní Láryfáry“ 

Dechový orchestr ZUŠ Opava 

Koncert polského mlád. Dech. Orch. Starokrzepice 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

 

57. ročník, rok 2014  

DDS Rarášci „O Palečkovi“ 

Kopyto – koncert folkové kapely  

DDS Štěk „Zlatohlava“  

Totální skrat – koncert poprockové kapely  

DS OPAL „O neposlušných kůzlátkách a třech prasátkách“  

Azyl– koncert country kapely  

Gabriela Bernardová„Anička malířka“  

Dechový orchestr ZUŠ Opava  

koncert rakouského dechového orchestru „Glück auf“  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu  

 

58. ročník, rok 2015  

DDS Štěk „ZLATOHLAVA“  

koncert DOMINO Opava  

BOU-BAND – dechový orchestr ZUŠ Opava  

Mezinárodní folklorní festival: Chodníčky k domovu  

 

59. ročník, rok 2016  

Podzimní kašpaření aneb Zahájení divadelní sezóny  

Loutka do každé rodiny – výtvarná dílna v prostorách „Myší díry“  

Anička malířka – Gabriela Bernardová  

Cimbálová muzika Výhonek  

Křesadlo – OPAL LD SVČ Opava  

BOUBAND – dechový orchestr ZUŠ Opava + mažoretky  

Kohoutek a slepička – Štěkadlo LD SVČ Opava  

Koncert pro radost – česko-polský koncer 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

 

60. ročník, rok 2017 

Podzimní kašpaření – Zahájení divadelní sezóny Loutkového divadla Opava 

Pohádkový svět – výtvarné dílny pro děti 

DDS Rarášci - Čarování z bedny aneb o Červené Karkulce 

Cimbálová muzika Výhonek 

Opal - Tři zlaté vlasy děda Vševěda 

Grupa bez nazwy – Ratiboř (jazzový koncert) 

Den Ratiboře v Opavě Wokalny zespól PERSPEKTYWA Mlodzieźowa orkiestra RCK Ratiboř, 

Źeńska orkiestra kameralna, Zespól taneczny SKAZA 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

 

61. ročník, rok 2018 

Podzimní kašpaření - zahájení divadelní sezóny opavského Loutkového divadla, výtvarné dílny 

Pohádkový svět, pohádka Štěkátko, koncert kapely Azyl, pohádka Rarášci, Koncert pro radost II. 

(opavští a ratibořští zpěváci), pohádka Pták Ohnivák a liška Ryška (Opal), koncert sdružení v 

Mlodzieźowom orkiestru RCK Ratibórz 

Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

 

62. ročník, rok 2019 
Mezinárodní folklórní festival: Chodníčky k domovu 

Promenádní koncert dechového orchestru Hradečanka 

DS Štěk LD SVČ – Pacienti paní Láryfáry 

Country kapela – Slatinský Schrummel 

Skupina country tanců – Stopaři ze Štítiny 

DS Opal – Pták ohnivák a liška Ryška 

Opavská folková kapela – Azyl 

DS Pajáda – Pohádkové překvapení 

Opavští a ratibořští zpěváci – Koncert pro radost III 

DS Opal – Tři zlaté vlasy děda vševěda 

Folk-blues kapela – Modrý Amadeus 

 

 

  



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

OSOBNOSTI 
Alan Vitouš (58. ročník, rok 2015) 

Aleš Formánek (62. ročník, rok 2019) 

Aleš Juchelka (58. ročník, rok 2015) 

Aleš Koudela & Jiří Siostrzonek (45. ročník, rok 2002; 47. ročník, rok 2004; 49. ročník, rok 2006 

ad.) 

Alfréd Strejček (50. ročník, rok 2007, 58. ročník, rok 2015, 60. ročník, rok 2017) 

Anna Polívková (47. ročník, rok 2004) 

Antonín Satke (44. ročník, rok 2002) 

Bára Basiková (59. ročník, rok 2016) 

Beata Bocek (56. ročník, rok 2013, 60. ročník, rok 2017) 

Bob Chilcott (46. ročník, rok 2003; 50. ročník, rok 2007; 52. ročník, rok 2009, 61. ročník, rok 

2018) 

Bohdan Sláma (45. ročník, rok 2002) 

Bohdan Warchal (41. ročník, rok 1998) 

Bohumil Vurm (56. ročník, rok 2013, 57. ročník, rok 2014) 

Bratři Ebenovi (58. ročník, rok 2015) 

Cyril Höschl (62. ročník, rok 2019) 

Dana Kyndrová (47. ročník, rok 2004) 

Dáša Bláhová (47. ročník, rok 2004) 

David Prachař (58. ročník, rok 2015) 

Dušan Kállay (46. ročník, rok 2003; 49. ročník, rok 2006) 

Dušan Polakovič (50. ročník, rok 2007) 

Eda Volák (56. ročník, rok 2013) 

Edvard Schiffauer (60. ročník, rok 2017) 

Elen Suchánková (47. ročník, rok 2004) 

Elena Shonenshine (60. ročník, rok 2017) 

Elisenda Carrasco (50. ročník, rok 2007, 60. ročník, rok 2017) 

Emanuel Křenek (41. ročník, rok 1998; 46. ročník, rok 2003) 

Erik Tabery (62. ročník, rok 2019) 

Esther Yoo (60. ročník, rok 2017) 

Eva Dřízgová (40. ročník, rok 1997) 

Eva Kantůrková Josef Paleček (49. ročník, rok 2006) 

Eva Tálská (43. ročník, rok 2000) 

František Mazáč (56. ročník, rok 2013) 

Halina Pawlowská (48. ročník, rok 2005) 

Hana a Petr Ulrychovi (57. ročník, rok 2014) 

Hana Kotková (60. ročník, rok 2017) 

Ida Kelarová (55. ročník, rok 2012) 

Ilja Hurník (40. ročník, rok 1997, 55. ročník, rok 2012) 

Irena a Vojtěch Havlovi (61. ročník, rok 2018) 

Iva Bittová (54. ročník, rok 2011, 61. ročník, rok 2018) 

Ivan Král (60. ročník, rok 2017) 

Ivan Lučík Milan Svoboda Peter Lipa (41. ročník, rok 1998) 

Ivan Tázlar (51. ročník, rok 2008) 

Ivan Wernisch (45. ročník, rok 2003) 

Ivana Mrázková (51. ročník, rok 2008) 

Jakub Nepraš (59. ročník, rok 2016) 

Jakub Žídek (57. ročník, rok 2014) 

Jan Ambrůz (57. ročník, rok 2014) 

Jan Dienstbier (56. ročník, rok 2013) 

Jan Fišar (60. ročník, rok 2017) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Jan Hrušínský (50. ročník, rok 2007) 

Jan Kačer (50. ročník, rok 2007) 

Jan Pohribný (56. ročník, rok 2013) 

Jan Potměšil (60. ročník, rok 2017) 

Jan Rokyta (58. ročník, rok 2015) 

Jan Steklík (44. ročník, rok 2002) 

Jan Svěrák (44. ročník, rok 2002) 

Jan Tříska (50. ročník, rok 2007) 

Jan Vodňanský & Petr Skoumal (43. ročník, rok 2000) 

Jana Semerádová (57. ročník, rok 2014, 59. ročník, rok 2016) 

Jaromír Nohavica (40. ročník, rok 1997) 

Jaromír Šofr a Zdeněk Lstibůrek (61. ročník, rok 2018) 

Jaroslav Diviš (55. ročník, rok 2012) 

Jaroslav Dušek (52. Ročník, rok 2009, 58. ročník, rok 2015, 60. ročník, rok 2017, 62. ročník, rok 

2019) 

Jaroslav Foltýn (60. ročník, rok 2017) 

Jaroslav Svoboda (58. ročník, rok 2015) 

Jaroslav Tůma (58. ročník, rok 2015) 

Jindřich Štreit (58. ročník, rok 2015) 

Jiří Dědeček (46. ročník, rok 2003) 

Jiří Grygar (54. ročník, rok 2011, 56. ročník, rok 2013) 

Jiří Kolbaba (52. ročník, rok 2009) 

Jiří Langmajer (45. ročník, rok 2002) 

Jiří Menzel (58. ročník, rok 2015) 

Jiří Pecha (45. ročník, rok 2002) 

Jiří Srnec (48. ročník, rok 2005) 

Jiří Stivín (43. ročník, rok 2000, 58. ročník, rok 2015) 

Jiří Suchý a Jitka Molavcová (61. ročník, rok 2018) 

Jitka Štenclová (62. ročník, rok 2019) 

Jitka Šuranská (58. ročník, rok 2015, 60. ročník, rok 2017) 

Josef Jařab, Jindřich Štreit, Pavel Tuleja, Martin Mejstřík, Jiří Siostrzonek, Vít Janeček (spolu, 62. 

ročník, rok 2019) 

Josef Veselý (44. ročník, rok 2002) 

Jozef Cseres (55. ročník, rok 2012) 

Jura Wajda (62. ročník, rok 2019) 

Juraj Benčík (48. ročník, rok 2005) 

Kamila Štanclová (46. ročník, rok 2003; 49. ročník, rok 2006) 

Karel Kostera (43. ročník, rok 2000) 

Karel Senecký  

Katarína Vávrová (45. ročník, rok 2003) 

Kateřina Tučková (55. ročník, rok 2012) 

Kurt Gebauer (44. ročník, rok 2002) 

Ladislav Smoljak (44. ročník, rok 2002) 

Ladislav Špaček (62. ročník, rok 2019) 

Luboš Veselý (58. ročník, rok 2015) 

Lukáš Vondráček (50. ročník, rok 2007) 

Marek Kolář (54. ročník, rok 2011) 

Markéta Zinnerová (47. ročník, rok 2004) 

Maroš Kramár (61. ročník, rok 2018) 

Marta Töpferová (57. ročník, rok 2014) 

Martin Hilský 

Martin Mejstřík (62. ročník, rok 2019) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Martin Myšička a Hynek Čermák (62. ročník, rok 2019) 

Martin Petrásek (54. ročník, rok 2011) 

Martin Reiner (45. ročník, rok 2003) 

Martina Drijverová (47. ročník, rok 2004; 49. ročník, rok 2006) 

Martina Janková (47. ročník, rok 2004) 

Michaela Vetešková (62. ročník, rok 2019) 

Michal Hvorecký, Jana Beňová  (61. ročník, rok 2018) 

Michal Pavlíček (59. ročník, rok 2016) 

Michal Prokop (49. ročník, rok 2006) 

Mikael Ericsson Vladislav Rostoka Jaromír Honzák Ctibor Turba (45. ročník, rok 2003) 

Milan Knížák (43. ročník, rok 2000) 

Milan Markovič (58. ročník, rok 2015) 

Milan Zach Kučera (58. ročník, rok 2015) 

Miloslav Stingl (55. ročník, rok 2012) 

Miloš Kačírek (42. ročník, rok 1999) 

Miloš Štědroň (43. ročník, rok 2000; 50. ročník, rok 2007) 

Miloš Zbavitel (44. ročník, rok 2002) 

Miroslav Brooš (61. ročník, rok 2018) 

Miroslav Janek (42. ročník, rok 1999; 49. ročník, rok 2006) 

Miroslav Macek (61. ročník, rok 2018) 

Míša Sajlerová (47. ročník, rok 2004) 

Naomi Faran (50. ročník, rok 2007) 

Noriuki Sawa (56. ročník, rok 2013) 

Olga Sommerová (47. ročník, rok 2004) 

Ondřej Elbl (62. ročník, rok 2019) 

Ondřej Smeykal (59. ročník, rok 2016) 

Ondřej Smeykal a Bear Love (56. ročník, rok 2013) 

Patrik Hábl (59. ročník, rok 2016) 

Pavel Helebrand (60. ročník, rok 2017) 

Pavel Kožíšek (58. ročník, rok 2015) 

Pavel Piekar (60. ročník, rok 2017) 

Pavol Hammel (61. ročník, rok 2018) 

Pepi Lustig (61. ročník, rok 2018) 

Petr Čech (50. ročník, rok 2007) 

Petr Eben (42. ročník, rok 1999) 

Petr Hora Hořejš (56. ročník, rok 2013) 

Petr Chromčák (50. ročník, rok 2007, 55. ročník, rok 2012, 56. ročník, rok 2013, 57. ročník, rok 

2014 ad.) 

Petr Kotík (47. ročník, rok 2004) 

Petr Nikl (49. ročník, rok 2006; 52. ročník, rok 2009) 

Radek Hejret (62. ročník, rok 2019) 

Radek Pastrňák (60. ročník, rok 2017) 

Radim Vizváry (59. ročník, rok 2016) 

Radim Zenkl (49. ročník, rok 2006, 58. ročník, rok 2015, 60. ročník, rok 2017, 62. ročník, rok 

2019) 

Radůza (56. ročník, rok 2013) 

Richard Hašek a Tomáš Mazal (61. ročník, rok 2018) 

Richard Konkolski (61. ročník, rok 2018) 

Robin Šoen Heřman (56. ročník, rok 2013) 

Saša Rašilov (52. ročník, rok 2009), 54. ročník, rok 2011 

Simona Houda-Šaturová (59. ročník, rok 2016) 

Sylvie Bee (56. ročník, rok 2013) 



Archeologie festivalu Bezručova Opava 

Štěpán Rak (50. ročník, rok 2007, 56. ročník, rok 2013, 58. ročník, rok 2015) 

Štěpán Škorpil (58. ročník, rok 2015) 

Tereza Krejčová (54. ročník, rok 2011) 

Tomáš Hanzlík (50. ročník, rok 2007, 57. ročník, rok 2014) 

Tomáš Pfeiffer (50. ročník, rok 2007) 

Tomáš Thon (40. ročník, rok 1997) 

Tomki Němec (62. ročník, rok 2019) 

Tony Ducháček (57. ročník, rok 2014) 

Václav Cílek (54. ročník, rok 2011) 

Václav Kramář (61. ročník, rok 2018) 

Vilém Borůvka (56. ročník, rok 2013) 

Vít Zouhar (57. ročník, rok 2014) 

Vladimír Gažovič (54. ročník, rok 2011, 55. ročník, rok 2012) 

Vladimír Komárek (44. ročník, rok 2002) 

Vladimír Mišík (55. ročník, rok 2012) 

Vladimír Suchánek (50. ročník, rok 2007) 

Vladivojna La Chia (62. ročník, rok 2019) 

Wabi Daněk (56. ročník, rok 2013) 

Zbyněk Kolář (43. ročník, rok 2000) 

Zdeněk Juresk (56. ročník, rok 2013) 

Zdenka Tomášková (57. ročník, rok 2014, 62. ročník, rok 2019) 

Zora Jandová (58. ročník, rok 2015) 


